



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 17 de maio de 2017

Ano I - Edição nº 00081 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu publica



Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO

- CREDENCIAMENTO Nº 004/2017 - AVISO DE RESULTADO.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012PRP/2017.
- DECRETO Nº 045/2017, DE 19 DE ABRIL DE 2017.
DECRETO Nº 046/2017, DE 04 DE MAIO DE 2017.
DECRETO Nº 047/2017, DE 08 DE MAIO DE 2017.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2017 - EXTRATO DE CONTRATO E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

AVISO DE RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº004/2017

O Município de Morro do Chapéu/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação e da Secretaria de Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, que em relação ao Credenciamento *supra*, que objetiva o credenciamento de serviços diversos na área da saúde no Município de Morro do Chapéu, Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório, foram consideradas HABILITADAS as pessoas abaixo relacionadas. Autos à disposição na sede da prefeitura. Não havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à autoridade superior para homologação. Márcio de Oliveira Gurgel – Presidente da CPL.

NOME
Bio - Imagem Serviços de Diagnósticos LTDA - EPP
NB Centro Médico Odontológico
AME - Assistência Médica Especializada e Assessoria em Gestão em Saúde Coletiva LTDA - EPP
Oliveira e Garibaldi LTDA - ME (CLILAB - Medicina Especializada e Laboratorial)
Clinica São Paulo LTDA - EPP

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.º 012PRP-A/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 05.780.395/0001-06; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Hidrogel em placa Cobertura de hidrogel hidrófilo, transparente em forma de disco, côncavo, não aderente, flexível e semipermeável, composto de 47% de água, 30% de propilenoglicol e 23% de poliuretano. Apresenta em sua estrutura micro orifícios que permitem o controle do exsudato de forma vertical, distribuindo de maneira uniforme na cobertura. Atóxico e hipoalergênico. Acondicionada em embalagem metalizada, contendo 01 unidade, com abertura asséptica, esterilizada por raios gama. Uso único. Medindo aproximadamente 7,6 cm de diâmetro.	UND	440	107,26
2	AGE - (Ácidos Graxos Essenciais) é um produto rico em Ácidos Graxos Essenciais (AGEs), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média – TCM, Vitaminas A e E e Lecitina de Soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Composição: Ácido Linoleico, Ácido Oleico, Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Ácido Palmítico, Ácido Mirístico, Ácido Estearico, Palmitato de Retinol (Vitamina A), Acetato de Tocopherol (Vitamina E) e Lecitina de Soja. Prazo de Validade: 02 anos, desde que o produto seja armazenado nas condições indicadas e com a embalagem intacta. Apresentação: Frasco 200 ml.	UND	440	16,20
3	Alginato de Cálcio - Cobertura de fibras naturais derivadas de algas marinhas marrons contendo ácidos manurônico e gulurônico em forma de placa, não aderente, flexível e altamente absorvente de forma vertical. Atóxico e hipoalergênico. Acondicionada em embalagem papel grau cirúrgico, esterilizado por raios gama, contendo 01 unidade, com abertura asséptica. Medindo aproximadamente 20 cm x 10 cm	UND	440	50,40
4	Hidrocolóide - Cobertura de hidrocolóide em forma de placa, composta de 30% de alginato de cálcio e poliuretano. Adesivas e com absorção vertical. Flexível, atóxico e hipoalergênico. Acondicionada em embalagem papel grau cirúrgico, esterilizado por raios gama, contendo 01 unidade, com abertura asséptica. Descartável. Medindo aproximadamente 20 cm x 20 cm	UND	440	110,90
5	Colagenase - contém uma associação de Colagenase com Cloranfenicol e é utilizado como agente desbrindante em lesões superficiais, promovendo a limpeza enzimática das áreas lesadas, retirando ou dissolvendo, enzimaticamente, necroses e crostas. Colagenase-Cloranfenicol - Pomada - Bisnaga com 15, 30 e 50 g. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. Cada g de pomada contém: Colagenase.....0,6 UI Cloranfenicol.....0,01 g -INFORMAÇÃO - Conservar o produto em lugar fresco, ao abrigo da umidade. O prazo de validade do produto é de 36 meses, a contar da data de sua fabricação.	UND	440	23,90
6	Curativo de Carvão Ativado com Prata - (sachê) é um curativo primário, ESTÉRIL, composto por uma camada de carvão ativado impregnado com prata (25 µg/cm2) inserida em um envoltório de não tecido. Composição: Curativo de carvão ativado com prata composto por um envoltório de não tecido e um tecido de carvão ativado impregnado com 25 µg/cm2 de prata. Prazo de Validade: Dois anos, mantendo o produto armazenado à temperatura ambiente e com embalagem intacta. Armazenamento: Manter o produto na embalagem original, em ambiente fresco e ao abrigo da luz. Apresentação: 10,5 cm x 10,5 cm	UND	550	61,60
7	Bota de Ulna - Bandagem 100% algodão, flexível, impregnada com pasta de óxido de zinco não endurecedora (óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de ricino e petróleo branco) e calamina. Não contém gelatina, o que elimina a necessidade do uso de conservantes, reduzindo, assim, o risco de reações adversas na pele. Apresentação em rolo. Acondicionada individualmente em envelope de PVC e caixa de papelão como embalagem secundária. Medindo aproximadamente 10 cm X 9 metros. Não estéril.	UND	55	66,00
8	Sulfadiazina de prata Pote: SULFADIAZINA de prata, pasta 1% pote, a embalagem deverá conter a impressão "venda proibida pelo comercio".	POTE	110	60,70

Extrato de Ata
Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.º 012PRP-B/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 05.400.006/0001-70; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	AGUA DESTILADA DE USO LABORATORIAL ESTÉRIL VASOS LITROS	LT	100	12,25
2	ALCOOL GEL 70%	LT	600	6,21
3	ANESTÉSICO SEM VASO CX C 25 20ML	CX	10	49,06
4	BOBINAS TÊMICAS PARA ECG 48MMX30M	UND	400	3,64
5	BOLSA DRENAVAI PARA COLOSTOMIA / ILESOSTOMIA: TELA PROTETORA DE PELE, ADESIVO, MICROPOROSO, RESINA, SINTÉTICA, HIDROCOLOIDE, RECORTAVEL	UND	50	15,58
6	CLIPS GALVANIZADO COM 500GR.	UND	50	0,03
7	COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25	PCT	30	27,22
8	DETERGENTE GLUTARALDEÍDO	LT	50	9,97
9	DIU TCU 380 -A	UND	150	31,00
10	ESPECULO TAM G	UND	800	0,95
11	ESPECULO TAM G	UND	800	0,95
12	ETER ETÍLICO 35%	LT	50	18,77
13	FORMOL 40%	LT	5	21,00
14	FIO NYLON PARA SUTURA 2.0	CX	8	27,00
15	FIO NYLON PARA SUTURA 3.0	CX	8	25,70
16	FIO NYLON PARA SUTURA 4.0	CX	8	26,15
17	FIO NYLON PARA SUTURA 5.0	CX	8	27,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

18	LAMINA DE VIDRO LISA COM 100	CX	80	8,00
19	LAMINA DE BISTURI N° 20	CX	8	29,00
20	MASCARA LARINGEA	UND	5	76,00
21	ÓCULOS ACRÍLICOS PARA PROTEÇÃO	UND	50	5,32
22	PAPEL TOALHA DESCARTAVEL C/ 1000 UND	PCT.	2.000	6,20
23	POVEDINE DEGERMANTE	LT	50	11,87
24	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO DE RECEM NACIDO AZUL	UND	50	0,39
25	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO DE RECEM NACIDO ROSA	UND	50	0,39
26	SABONETE LIQUIDO	LT	300	6,45
27	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.1 500ML	UND	800	2,51
28	SORO FISIOLÓGICO 0,90%	UND	5000	1,74
29	SORO GLICOSADO A 5% 500ML	UND	800	2,74
30	SONDA ENDOTRAQUIAL BALÃO N°3,0	UND	20	3,96
31	SONDA ENDOTRAQUIAL BALÃO N°3,5	UND	20	3,40
32	SONDA ENDOTRAQUIAL BALÃO N°4,5	UND	20	3,96
33	SONDA ENDOTRAQUIAL BALÃO N°5,0	UND	20	3,87
34	SONDA ENDOTRAQUIAL BALÃO N°6,0	UND	20	3,96
35	TIRAS TESTE REAGENTE GLICEMIA –TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO OS MEDIDORES DE GLICOSE NO SANGUE	CX	800	30,44

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML. SOLUÇÃO O ORAL- FRASCO. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FR	200	5,35
2	ACIDO FOLICO 05 MG. COMPRIMIDO. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	5000	0,04
3	ALENDRONATO, de sódio 70 mg, comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,55
4	AMBROXOL 15MG/5ML. A embalagem do produto deverá conter a impressão "venda proibida pelo comercio".	FRASCO	1000	1,50
5	AMBROXOL 30MG/5ML. A embalagem do produto deverá conter a impressão "venda proibida pelo comercio"	FRASCO	1000	1,48
6	BROMOPRIDA 04mg/ml. Suspensão Oral. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	100	1,09
7	CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D, Comprimido 500 mg + 400UI, A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,27
8	DEXAMETASONA. Comprimido 4 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	15000	0,25
9	DEXAMETASONA. CREME 0,1%. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNG	300	0,77
10	DEXAMETASONA. Colírio 0,1%. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	100	4,17
11	DEXAMETASONA. ELIXIR 0,1%MG/ML. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	1500	1,29
12	DEXCLORFENIRAMINA. Solução oral 0,4mg/ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	1500	1,06
13	DEXCLORFENIRAMINA. Comprimido 2 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,07
14	DICLOFENACO SÓDICO, Comprimido 50 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,04
15	Diclofenaco Resinato, Solução Oral 15mg/mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	150	2,36
16	Dimenidrato + Piridoxina. Comprimidos 50mg + 10mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	1500	0,18
17	Dimenidrato + Piridoxina. Solução oral 25mg + 5mg/mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	500	3,58
18	Dipirona, Comprimido 500mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	30000	0,08
19	Dipirona, Sol. Oral 500mg/mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	5000	0,59
20	Escopolamina, brometo de N-butil, Comprimido 10mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	4000	0,53
21	Escopolamina, brometo de N-butil, Gotas 10mg/ML. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	800	6,64
22	Hidróxido de alumínio + Hidróxido de Magnésio, Suspensão oral 6% + 4% A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	1000	2,96
23	Ibuprofeno, Comprimido 600mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	40000	0,09
24	Ibuprofeno, Solução oral 50mg/ml – fr. Gts A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	1000	1,07
25	Loratadina. Solução Oral 1mg/mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	600	2,10
26	Loratadina. Comprimido 10mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	20000	0,07
27	Metoclopramida. Comprimido 10mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	5000	0,13
28	Metoclopramida. Solução oral 4mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	300	0,55
29	Nimesulida, Comprimidos 100mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	20000	0,07
30	Nimesulida, Suspensão Oral 50mg/mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	600	0,83
31	Óleo Mineral, Frasco com 100 ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	500	2,69
32	Omeprozol, Cápsula 20 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	60000	0,05
33	Paracetamol, Solução oral 200mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	6000	0,57
34	Paracetamol, Comprimido 500mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	30000	0,04
35	Poli vitamínico: Retinol, Acetato de (Vit. A), Colecalciferol (Vit. D3), Tiamina, Cloridrato de (Vit. B1), Riboflavina (Vit. B2), Nicotinamida (Vit. PP), Ácido ascórbico (Vit. C), Solução oral composição/ml: 6250UI + 1000UI + 5mg + 2mg + 15mg + 75mg, Comprimido A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	1000	0,14
36	Prednisona, Comprimido 5mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	16000	0,12
37	Prednisona, Comprimido 20 mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	16000	0,22
38	Prednisolona, Fosfato Sódico de, Sol. Oral 3mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	3000	3,40
39	Sais para Reidratação Oral, Pó para solução oral (composição por litro após preparo): cloreto de sódio 3,5g (90mEq sódio); glicose anidra 20,0g (111mmoles glicose); cloreto de potássio 1,5g (20mmoles de potássio), cloreto: 80mEq de cloreto; citrato de sódio diidratado 2,9g (10mmoles de citrato) A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	SACHE	30000	0,50
40	Sulfato Ferroso, Comprimido 40mg Fe ++ elementar A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	25000	0,05
41	Sulfato Ferroso, Suspensão Oral, 25mg/5ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	200	1,12

Extrato de Ata Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.º 012PRP-C/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e MEDISIL COMERCIAL FARMACÉUTICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 96.827.563/0001-27; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Reboças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	66000	0,04
2	Aminofilina: 100 mg, comprimido revestido . A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao "venda proibida pelo comercio".	COMP	2500	0,20
3	Amiodarona: comprimido 200mg. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: "venda proibida pelo comercio."	COMP	30000	0,40

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

4	ANLÓDIPINO , BENZILATO 05MG COMPR. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	25000	0,10
5	ANLÓDIPINO , BENZILATO 10MG COMPR. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	8000	0,11
6	ATENOLOL 25MG COMPR. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	20000	0,08
7	ATENOLOL 50MG COMPR. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	30000	0,09
8	Dipropionato de beclometasona: BECLOMETASONA, dipropionato de, 250mcg/inalacao-dose, aerossol, dosimetrado com bocal para 200 erogacoes (inalacao-dose) + espacador. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio".	AEROSOL	100	75,00
9	Dipropionato de Beclometasona: BECLOMETASONA, dipropionato de, 50mcg/dose, spray nasal, com recipiente dosador + erogador nasal, embalagem contendo 200 doses. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio".	AEROSOL	100	44,60
10	CINARIZINA, Comprimido 75 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	500	0,20
11	CIPROFIBRATO, Comprimido 100 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	3000	0,80
12	Digoxina, Comprimido 0,25mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,10
13	Enalapril, Comprimido 5mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	20000	0,13
14	Enalapril, Comprimido 10mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	40000	0,13
15	Enalapril, Comprimido 20mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	20000	0,15
16	Espironolactona, Comprimido 25 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,15
17	Fenoterol, Solução inalante 5mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	100	3,00
18	Furosemida, Comprimido 40mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	40000	0,04
19	Glibenclâmida, Comprimido 5mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	60000	0,03
20	Gliclazida, Comprimido MR 30 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	30000	0,45
21	Hydroclorotiazida, Comprimido 25mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	60000	0,02
22	Ipratrópio, Solução inalante 0.25mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	100	1,00
23	Losartana, Comprimido 50mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	80000	0,08
24	Metformina, Comprimido 850mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	80000	0,07
25	Metil dopa, Comprimido 250mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	20000	0,30
26	Metoprolol, Succinato de, Comprimido 25mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	15000	0,66
27	Metoprolol, Succinato de, Comprimido 50 mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	30000	0,68
28	Metoprolol, Succinato de, Comprimido 100mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	15000	1,85
29	Salbutamol, Solução oral. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	300	1,20
30	Salbutamol, Aerossol oral 100 µg/dose A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	150	8,00
31	Salbutamol, Comprimido 2 mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	5500	0,22
32	Sinvastatina, Comprimido 20 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	30000	0,06
33	Verapamil, Comprimido 80mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	2500	0,12

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	ALBENDAZOL 40MG/M. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRASCO	750	1,70
2	ALBENDAZOL 400MG. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	1000	0,70
3	Amoxicilina : Comprimido 500mg, a embalagem deverá conter a impressão "venda proibida pelo comercio".	COMP	30000	0,25
4	AMOXICILINA 250 MG. SUSPENSÃO ORAL- FRASCO . A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FR	10000	4,60
5	Amoxicilina + clavulanato de potássio: AMOXICILINA + Clavulanato de potássio 250 + 62.5mg/5mL, suspensao oral 75 mL A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	3000	4,00
6	Amoxicilina + clavulanato de potássio: AMOXICILINA + Clavulanato de potássio 500 + 125mg, comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	3000	0,90
7	AZITROMICINA 500MG. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	15000	0,70
8	AZITROMICINA 200mg/ml. Suspensão Oral. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	1500	5,00
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	AMPOLA	4000	8,80
10	BENZILPENICILINA PROCAINA 400.000UI. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	AMPOLA	1000	4,00
11	CEFADROXILA Pó para suspensão oral 50mg/mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	500	4,50
12	CEFADROXILA Cápsula 500mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	5000	0,60

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	comercio.			
13	CETOCONAZOL, CREME 20mg/g. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNG	1000	2,50
14	CIPROFLOXACINO, Comprimido 250 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,05
15	CIPROFLOXACINO, Comprimido 500 mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	15000	0,33
16	Eritromicina. Comprimido 500mg. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	5000	0,20
17	Eritromicina. Suspensão oral 25mg/ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	500	6,00
18	Fibrinolisisina + Desoxirribonuclease + Cloranfenicol, Creme 1U + 666U + 10mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNAGA	200	20,30
19	Fluconazol,Cápsula 150 mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	1500	0,50
20	Fluocinolona + Polimixina B + Neomicina + Lidocaina,Solução Otológica 0,275mg + 11.000UI + 3,85mg + 20mg / mL A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	250	8,00
21	Gentamicina, Colírio 5mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	150	8,00
22	Gentamicina, Creme 1mg/g A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNAGA	300	2,20
23	Ivermectina, Comprimido 6mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	2500	0,35
24	Metronidazol, Comprimido 250mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	10000	0,13
25	Metronidazol, Suspensão oral 40mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	600	3,30
26	Metronidazol, Gel vaginal 100mg/g A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNAGA	10000	4,00
27	Miconazol, Creme vaginal 20mg/g A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNAGA	10000	5,65
28	Neomicina + Bacitracina, Creme (5mg + 250 UI)/g A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNAGA	350	2,00
29	Nistatina, Creme vaginal 25.000UI/MG A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	BISNAGA	5000	2,90
30	Nistatina, Suspensão oral 100.000UI/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	1000	3,50
31	Permetrina, Loção capilar 1% A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	500	3,00
32	Rifamicina, Spray Tópico 10mg/mL A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	150	3,00
33	Sulfametoxazol + Trimetoprima, Comprimido 400mg + 80mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	COMP	20000	0,13
34	Sulfametoxazol + Trimetoprima, Suspensão oral (40mg+8mg)/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	1000	1,60
35	Tetracaina, Cloridrato + Fenilefrina, Colírio 10mg + 1mg /mL A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	100	8,00
36	Tobramicina, Colírio 3mg/mL A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	FRSCO	50	9,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Ácido Valpróico comprimido 500mg a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 500mg (equivalente a 576mg de Valproato de Sódio)	30000	0,75
2	Ácido Valpróico Embalagem: frasco com 100ml a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Solução Oral 50mg/mL (equivalente a 57.634mg/mL de Valproato de Sódio)	1800	4,00
3	Amitriplina, Cloridrato comprimido 25 mg. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio."	Comprimido 25mg	60000	0,10
4	Biperideno Cloridrato: comprimido 2 mg. a embalagem do produto devera conter a impressao: " venda proibida pelo comercio."	Comprimido 2mg	20000	0,23
5	Bupropiona, Cloridrato comprimido 150mg. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao venda proibida pelo comercio.	Comprimido 150mg	20000	0,10
6	Carbamazepina comprimido 200mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 200mg	60000	0,10
7	Carbamazepina xarope 100mg/5ml. Embalagem: frasco com 100ml. a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Xarope 20mg/mL	4000	6,00
8	Ciompriamina, Cloridrato comp. 25mg. A embalagem: devera conter a seguinte impressao "venda proibida pelo comercio."	Comprimido25mg	10000	0,82
9	Clorpromazina, Cloridrato comprimido 25 mg. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: "venda proibida pelo comercio.	Comprimido 100mg	60000	0,24
10	Diazepam DIAZEPAM, comprimido 5 mg. cA embalagem: devera conter a seguinte impressao "venda proibida pelo comercio."	Comprimido 5mg	30000	0,08
11	Diazepam comprimido 10mg. A embalagem: devera conter a seguinte impressao "venda proibida pelo comercio."	Comprimido 10mg	60000	0,08
12	Fenitoína Sódica comprimido de 100mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 100mg	20000	0,30
13	Fenobarbital comprimido 100 mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 100mg	60000	0,15
14	Fenobarbital, Solução Oral 40mg/mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Solução Oral 40mg/mL	6000	2,86
15	Fluoxetina, Cloridrato comprimido 20mg a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Cápsulas 20mg	60000	0,08
16	Haloperidol comprimido, 1mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 1mg	15000	0,15
17	Haloperidol comprimido, 5mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 5mg	66000	0,12
18	Haloperidol gotas: solucao oral 2mg/ml, frasco 20mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Solução Oral 2mg/mL	3000	2,40
19	Haloperidol solucao injetavel 5mg/mL, ampola 1mL, a embalagem	Solução Injetável 5mg	500	1,15

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".			
20	Haloperidol Decanoato solucao injetavel 50mg/mL ampola 1mL (R), a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao:" venda proibida pelo comercio."	Solução Injetável 70,52mg (equivalente a 50mg de haloperidol)	6600	6,00
21	Levodopa + Benserazida comprimido, 100mg + 25mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 100mg + 25mg	6000	1,40
22	Levodopa + Benserazida comprimido, 200mg + 50mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 200mg + 50mg	3000	2,20
23	Levodopa + Carbidopa comprimido, 250mg + 25 mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 250mg + 25mg	15000	0,60
24	Lítio, Carbonato de comprimido, 300mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 300mg	10000	0,28
25	Nortriptilina, Cloridrato comprimido, 25mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 25mg	15000	0,28
26	Nortriptilina, Cloridrato comprimido, 50mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 50mg	25000	0,38
27	Prometazina comprimido, 25mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 25mg	60000	0,10
28	Prometazina solucao injetavel 50mg, ampola, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Solução injetável 50mg	600	1,35
29	Risperidona comprimido, 1mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 1mg	10000	0,22
30	Risperidona comprimido, 3mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	Comprimido 3mg	20000	0,29
31	Diazepam: solucao injetavel 05mg/ml, ampola contendo 2ml. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio".	AMP	880	0,80
32	Midazolol: solucao injetavel 1mg/mL amp. 5mL A embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio".	AMPOLA	275	1,38

Extrato de Ata Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.º: 012PRP-D/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 07807773/0001-23; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	GAZE EM ROLO 91X91	PCT	120	36,65
2	GEL PARA USG 1KG	POTE	200	8,79
3	GEL PARA USG 5KG	GAL	108	31,00
4	GEL PARA ECG 1KG/PEDIDO POR KG EM LITRO	LITRO	200	8,79
5	GEL PARA USG 300G	FR	200	4,31
6	GELCO N° 14	UND	500	1,08
7	GELCO N° 16	UND	508	1,00
8	GELCO N°18	UND	508	1,00
9	GELCO N° 20	UND	508	1,00
10	GELCO N° 22	UND	508	1,00
11	GELCO N° 24	UND	508	1,00
12	GELOX (GELÓ RECICLAVEL) PEQUENO	UND	100	12,67
13	GLUTARALDEIDO 5000ML 14 DIAS	GAL	200	40,00
14	GLUTARALDEIDO 5000ML 28 DIAS	GAL	200	50,00
15	GORRO DESCARTAVEL	UND	10,030	0,10
16	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,1 % 1000ML	LITRO	500	2,50
17	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	850	9,00
18	LAMINA BISTURI N° 15 C/100 UNIDADES	CX	108	30,00
19	LAMINA FOSCA P/ PREVENTIVO C/50	CX	200	3,59
20	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL C/200 UNIDADES	CX	180	15,00
21	LENÇOL DESCARTÁVEL 50X50	ROLO	2.500	4,50
22	LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	ROLO	3.300	8,00
23	LUGOL	LT	68	50,00
24	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0	PAR	1.000	1,53
25	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N°7,5	PAR	2.000	1,53
26	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N°8,0	PAR	1.060	1,60
27	LUVA DESCARTÁVEL M C/ 50 PARES	CX	6.500	18,00
28	LUVA DESCARTÁVEL G C/ 50 PARES	CX	6.500	11,00
29	LUVA DESCARTÁVEL P C/ 50 PARES	CX	6.500	10,00
30	MANITOL 20% 250 ML	FR	100	3,58
31	MÁSCARA SIMPLES	UND	10,060	0,15
32	MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL C/100	PCT	300	7,91
33	MONONYLON 0-0 C/ 24 ENV	CX	210	30,00
34	MONONYLON 2-0 C/ 24 ENV	CX	210	30,00
35	MONONYLON 3-0 C/ 24 ENV	CX	230	30,00
36	MONONYLON 4-0 C/ 24 ENV	CX	230	30,00
37	MONONYLON 5-0 C/ 24 ENV	CX	210	30,00
38	MONONYLON 6-0 C/ 24 ENV	CX	200	30,00
39	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	UND	60	54,00
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100	UND	60	80,65
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	UND	60	111,00
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100	UND	40	100,00
43	PAPEL KRAFT BOBINA 30KG	BOBINA	100	146,55
44	POLIPROPILENO N° 0-0	CX	90	47,00
45	POLIPROPILENO N° 2-0	CX	90	47,00
46	PORTA AGULHA DE MAYO HEGER 16 CM	UND	10	20,00
47	PORTA AGULHA DE MAYO HEGER 20 CM	UND	46	23,00
48	PROPÉ DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	280	11,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Extrato de Ata Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.º: 012PRP-E/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e OLIVEIRA E SANTOS LTDA. CNPJ nº 04.570.13/0001-83; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 01

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PCT	550	R\$ 4,08
2	AGULHA 13,5X 4,5 C/100	CX	5.000	R\$ 4,65
3	AGULHA 20X 5,5 C/100	CX	20.080	R\$ 0,79
4	AGULHA 25X7,0 C/100	CX	2.080	R\$ 8,07
5	AGULHA 25X8,0 C/100	CX	2.000	R\$ 8,07
6	AGULHA 30X7,0 C/100	CX	2.080	R\$ 8,07
7	AGULHA 30X8,0 C/100	CX	2.080	R\$ 8,07
8	AGULHA 40X 12C/100	CX	1.000	R\$ 5,67
9	ALCOOL 70%	LT	4.500	R\$ 4,72
10	ALCOOL 99,8%	LT	1.300	R\$ 5,39
11	ALCOOL IODADO 1000ML	LT	600	R\$ 10,39
12	ALGODÃO EM BOLA 100G	PCT	2.000	R\$ 1,75
13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500MG	PCT	1.100	R\$ 11,20
14	ALMOTOLIA ÂMBAR 250ML	UND	300	R\$ 2,36
15	ALMOTOLIA INCOLOR 250 ML	UND	550	R\$ 2,36
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML	UND	300	R\$ 2,93
17	APARELHO DE BARBEAR	UND	10.000	R\$ 0,74
18	APARELHO P/ GLICOSIMETRO-G-TECH	UND	100	R\$ 15,49
19	APARELHO P/ GLICOSIMETRO ON CAL PLUS	UND	100	R\$ 19,93
20	ATADURA DE CREPOM 10CMX3 M9 FIOS PAC/12	UND	1.200	R\$ 0,31
21	ATADURA DE CREPOM 10CMX 4,5 M 13 FIOS PAC/12	PCT	2.000	R\$ 5,63
22	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3 M 9 FIOS PAC/12	UND	2.200	R\$ 0,47
23	ATADURA DE CREPOM 15 CMX 4,5 M 13 FIOS PAC/12	PCT	2.000	R\$ 8,46
24	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3 M 9 FIOS PAC/12	UND	2.200	R\$ 0,59
25	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS PAC/12	PCT	2.000	R\$ 11,28
26	CAIXA COLETORA PERFUCORTANTE 13 LITROS	UND	1.600	R\$ 4,20
27	CAIXA COLETORA PERFUCORTANTE 20 LITROS	UND	1.000	R\$ 6,12
28	CAIXA EM INOX PARA ESTERILIZAÇÃO DIM 25X10X5CM	UND	39	R\$ 105,75
29	CAIXA TÉRMICA 100 LITROS	UND	4	R\$ 172,15
30	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS	UND	5	R\$ 42,29
31	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS	UND	50	R\$ 51,87
32	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UND	5	R\$ 3,98
33	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UND	5	R\$ 3,98
34	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UND	5	R\$ 4,19
35	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UND	5	R\$ 4,19
36	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UND	5	R\$ 4,19
37	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UND	5	R\$ 4,19
38	CATÉTER OXIGÊNIO NASAL Nº4	UND	100	R\$ 0,61
39	CATÉTER OXIGÊNIO NASAL Nº6	UND	100	R\$ 0,62
40	CATÉTER OXIGÊNIO NASAL Nº8	UND	100	R\$ 0,64
41	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	120	R\$ 0,98
42	CANGUT CROMADO Nº 0-0	CX	200	R\$ 63,49
43	CANGUT CROMADO Nº2-0	CX	200	R\$ 64,32
44	CANGUT CROMADO Nº 3-0	CX	200	R\$ 64,32
45	CANGUT CROMADO Nº4-0	CX	200	R\$ 64,32
46	CANGUT SIMPLES Nº 2-0	CX	200	R\$ 64,32
47	CANGUT SIMPLES Nº3-0	CX	200	R\$ 64,32

Extrato de Ata Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.º: 012PRP-F/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 17.406.286/0001-02; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT
1	CORHEXIDINA 0,5% 100ML	LT	500	R\$ 9,00
2	CLORHEXIDINA 0,5% 100ML	FR	500	R\$ 2,05
3	CLORHEXIDINA 2% 1000ML	LT	1.000	R\$ 6,00
4	CLORHEXIDINA 2%100ML	FR	1.200	R\$ 2,58
5	COLAR CERVICAL ADULTO	UND	20	R\$ 6,39
6	COLAR CERVICAL INFANTIL	UND	20	R\$ 4,71
7	COLCHAO CASCA DE OVO	UND	100	R\$ 40,00
8	COLETOR DE URINA PARA AMOSTRA DE EXAME TIPO SACO/ADESIVO (PEDIATRICO)	UND	2.100	R\$ 0,37
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	5.000	R\$ 2,70
10	COLETOR UNIVERSAL	UND	10.400	R\$ 0,37
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 ESTÉRIL PCT C/10 UND	PCT	100.000	R\$ 0,45
12	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 ESTÉRIL PCT C/5 UND	PCT	100.000	R\$ 0,30

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

13	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PACOTE PACT C/500 UND	PCT	7.500	R\$ 6,11
14	COTONETE PLÁSTICO CX C/ 75 UND	CX	150	R\$ 1,33
15	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	LT	330	R\$ 12,00
16	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000 ML	GAL	120	R\$ 75,00
17	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	UND	22.000	R\$ 0,20
18	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR	UND	1.000	R\$ 1,00
19	EQUIPO MACROGOTAS	UND	1.400	R\$ 0,90
20	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR	UND	1.000	R\$ 1,45
21	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA	UND	1200	R\$ 2,00
22	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL C/100	PCT	100	R\$ 21,00
23	ESCOVA GINECOLÓGICA NÃO ESTÉRIL C/100	PCT	200	R\$ 21,00
24	ESFIGNOMANÔMETRO ANEROÍDE ADULTO	UND	200	R\$ 53,00
25	ESFIGNOMANÔMETRO ANEROÍDE INFANTIL	UND	100	R\$ 35,00
26	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UND	2.800	R\$ 5,71
27	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M	UND	2.000	R\$ 2,00
28	ESPARADRAPO MICROPORE 10 CM X 4,5M	ROLO	2.000	R\$ 3,00
29	ESPATULO DE AYRES C/100	PCT	400	R\$ 7,00
30	ESPELHOLHO G ESTÉRIL	UND	3.000	R\$ 1,50
31	ESPELHOLHO M	UND	5.000	R\$ 1,10
32	ESPELHOLHO M ESTÉRIL	UND	3.000	R\$ 1,10
33	ESPELHOLHO P	UND	6.000	R\$ 1,00
34	ESPELHOLHO P ESTÉRIL	UND	5.900	R\$ 0,80
35	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO	UND	100	R\$ 8,50
36	ESTETOSCOPIO SIMPLES INFANTIL	UND	50	R\$ 8,49
37	ETER SULFURICO 50% 1000ML	LT	20	R\$ 22,04
38	FILME PAEA USG MODELO UPP-110 HG 110MMX18M	ROLO	200	R\$ 30,00
39	FITA ADESIVO 16X50	UND	510	R\$ 2,42
40	FITA AUTOCLAVE	UND	400	R\$ 3,47
41	FITA GLICOSIMETRO G-TECH	CX	300	R\$ 28,00
42	FITA GLICOSIMETRO ONCAL PLUS	CX	300	R\$ 28,00
43	FITA MICROPORE 5CMX 4,5M	UND	1.100	R\$ 2,22
44	FLEET ENEMA 130ML	UND	500	R\$ 5,50
45	FRALDA GERIÁTRICA TAM G	PCT	1.000	R\$ 9,00
46	FRALDA GERIÁTRICA TAM M	PCT	1.000	R\$ 6,00
47	FRALDA INFANTIL TAM G	PCT	1.000	R\$ 3,00
48	FRALDA INFANTIL TAM M	PCT	1.000	R\$ 3,00
49	FRALDA INFANTIL TAM P	PCT	1.000	R\$ 3,00

Extrato de Ata Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.º: 012PRP-G/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e CSMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 11.400.939/0001-60; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 04

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.
1	POVEDINE DEGERMANTE	LT	1.250	4,00
2	PVPI DEGERMANTE ALMOTOLIA 100ML	FR	1.200	2,28
3	PVPI DEGERMANTE ALMOTOLIA 30ML	FR	1.200	1,55
4	PVPI TINTURA ALMOTOLIA 100ML	FR	1.200	2,38
5	PVPI TINTURA ALMOTOLIA 30ML	FR	1.200	1,70
6	PVPI TÓPICO	LT	1.510	3,20
7	PVPI TÓPICO ALMOTOLIA 100ML	FR	1.200	2,21
8	PVPI TÓPICO ALMOTOLIA 30ML	FR	1.200	1,40
9	SCALP N° 19	UND	500	0,16
10	SCALP N° 21	UND	500	0,16
11	SCALP N° 23	UND	500	0,16
12	SCALP N° 25	UND	500	0,16
13	SCALP N° 27	UND	500	0,16
14	SERINGA 01 ML C/ AGULHA 13X4,5	UND	25.000	0,39
15	SERINGA 01 ML S/ AGULHA	UND	20.000	0,13
16	SERINGA 03 ML C/ AGULHA	UND	73.000	0,16
17	SERINGA 03 ML S/ AGULHA	UND	130.000	0,13
18	SERINGA 05 ML C/ AGULHA	UND	73.000	0,18
19	SERINGA 05 ML S/ AGULHA	UND	150.000	0,13
20	SERINGA 10 ML C/ AGULHA	UND	70.000	0,27
21	SERINGA 10 ML S/ AGULHA	UND	130.000	0,21
22	SERINGA 20 ML C/ AGULHA	UND	70.000	0,40
23	SERINGA 20 ML S/ AGULHA	UND	110.000	0,34
24	SERINGA 50 ML S/ AGULHA	UND	300	1,41
25	SERINGA PARA INSULINA 1 ML COM AGULHA 13X4,5	UND	12.000	0,17
26	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 12	UND	353	2,55
27	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14	UND	350	2,55
28	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14	UND	350	2,55
29	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 16	UND	353	2,55
30	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 18	UND	353	2,55
31	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 20	UND	73	2,55
32	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 22	UND	70	2,55
33	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 18	UND	70	2,77
34	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 20	UND	70	0,28
35	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 22	UND	70	2,77
36	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N° 04	UND	50	0,42

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

37	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06	UND	50	0,36
38	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08	UND	50	0,45
39	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	UND	50	0,46
40	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	UND	50	0,43
41	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	UND	50	0,46
42	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	UND	50	0,53
43	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18	UND	50	0,50
44	TERMOMETRO CABO EXTENSOR (VACINA)	UND	50	40,00
45	TERMOMETRO CLINICO	UND	300	3,74
46	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	300	7,71
47	TEERMOMETRO ESTUFA	UND	40	37,69
48	TERMOMETRO MAX E MIN GELADEIRA (VACINA)	UND	50	35,18
49	TOUCA PCT/100 < Registro ANVISA : 80251280011 >	PCT	1.000	5,67

LOTE 06

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.
1	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 500 ML DOLES < Registro ANVISA : 10231810006 >	CX	2	62,82
2	"COLESTEROL ENZIMATICO LIQUIDO KIT 1x 500ml 2000testes DOLES"	CX	6	147,49
3	GLICOSE ENZIMATICALIQUIDA 1x 500 ml 2000testes DOLES < Registro ANVISA : 10231810118 >	CX	6	43,86
4	"TRIGLICERIDES ENZIMATICO LIQUIDO2x 100 ml 800testes// x 250ml 2000testes DOLES"	CX	10	301,76
5	KITPCRTTEST REAGENTE 50 TESTES DOLES < Registro ANVISA : 10231810059 >	KITS	6	51,21
6	REUMATEST 50 TESTES DOLES < Registro ANVISA : 10231810086 >	UND	6	44,11
7	RPRTTESTSIFILIS (VDRL) 1 X 2.5 ML DOLES < Registro ANVISA : 10231810089 >	UND	15	32,23
8	KIT ASLO TEST LATEX C/ 50 DOLES < Registro ANVISA : 10231810058 >	KITS	6	66,92
9	URATO ENZIMATICO LIQUIDO 80 X 160 TESTES DOLES	CX	5	64,46
10	UREIA 500 KIT 250-500 TESTES DOLES < Registro ANVISA : 10231810007 >	CX	3	62,96
11	"AST/ITGO CINÉTICO (UV) 100 TESTES reagente1 5x 16 ml// reagente 2 5x4ml DOLES"	UND	8	38,24
12	"ALT/ITGP CINÉTICO (UV) 100 TESTES reagente 1 5x16ml // reagente 2 5x4ml DOLES" < Registro ANVISA : 10231810066 >	UND	4	71,01
13	SORO ANTI A10 ML < Registro ANVISA : 10154450103 >	UND	12	15,70
14	SORO ANTI B 10 ML < Registro ANVISA : 10154450103 >	UND	12	15,70
15	SORO ANTI D 10 ML < Registro ANVISA : 10154450109 >	UND	12	29,36
16	TESTE RÁPIDO HCG / BETATEST C/ 100	CX	3	76,07
17	TIRAS P/ URINA URS 10- 100	CX	20	28,79
18	TUBO CAPILAR COM HEPARINA C/ 500	UND	15	15,70
19	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 9 CM C/ 100 DISCOS	UND	5	17,75
20	LAMINA LISA 26 X 76 C/ 50 UND	CX	30	3,42
21	LAMINULA 24 X 32 C/ 100 UND	CX	30	3,25
22	MASSA DE MODELAR FABER CASTELL	UND	10	11,88
23	CURATIVO ADESIVO POS COLETA C/ 500	CX	5	15,28
24	LANCETA P/ PUNÇÃO MANUAL C/ 200	UND	5	8,84
25	CRONOMETRO DIGITAL 06 FUNÇÕES	UND	3	27,11
26	TUBOS CÔNICOS PARA URINA DE PLASTICO 15 ML	UND	200	0,36
27	LUGOL 5 % 1000 ML < Registro ANVISA : 10287910054 >	LT	2	70,10
28	PONTEIRA AZUL 200 - 1000 UI PCT C/1000	PCT	10	14,89
29	PONTEIRA AMARELA 0 - 200 UI PCT C/ 1000	PCT	10	7,19
30	CALICE DE FEZES DE PLASTICO 200 ML	UND	100	2,10
31	ESTANTE 90 FUROS PARA TUBO 12 Mm GALERIAS	UND	10	6,21
32	ESTANTE 60 FUROS PARA TUBO 15 Mm GALERIAS	UND	10	8,19
33	PIPETADORA DE BORRACHA PARA LABORATORIO	UND	3	9,78
34	TUBO DE ENSAIO ACRILICO 12 X 75 COM TAMPA	UND	5.000	0,18
35	TUBO DE ENSAIO VIDRO 15 X 100	UND	3.000	0,18
36	AGUA DEIONIZADA 5L < Registro ANVISA : ISENTO >	UND	20	8,19
37	COMPRESSA DE GAZE	PCT	30	8,88
38	ALGODÃO HIDROFILO 500G	UND	10	8,88
39	CREATININA COLORIMETRICA MODO CINÉTICO PONTO FINAL < Registro ANVISA : 10231810014 >	CX	6	22,53
40	HIV 1 +2 KIT 25 OU 40 TESTES	KIT	2	176,17
41	COLESTEROL HDL DOLES	UND	10	25,13
42	GAMA -GT CINÉTICO DOLES < Registro ANVISA : 10231810013 >	CX	5	51,62

Extrato de Ata Registro de Preço 012PRP/2017

Ata de Registro n.: 012PRP-H/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 012/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e 4MBR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR, CNPJ nº 10.013.864/0001-00; Preços Registrados. Objeto: Futuras aquisições de medicamento e penso pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Reboças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	MARCA	VALOR TOTAL
1	Adrenalina/Epinefrina - Solução injetável 1 mg/mL ampola 1mL, a embalagem deve conter a impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial	AMP	220	R\$ 3,70	HYPOLABOR	R\$ 814,00
2	Água destilada: AGUA para injeção apirogenica, injetável 20mL. A embalagem deve conter " venda	FRASCO AMP	1.650	R\$ 0,36	FARMACE	R\$ 594,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	proibida pelo comercio ". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
3	Água destilada: AGUA para injecao aprotigenica, injetavel 10mL. A embalagem deve conter " venda proibida pelo comercio ". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO AMP	1.650	R\$ 0,17	FARMACE	R\$ 280,50
4	Água destilada: AGUA para injecao aprotigenica, injetavel 500mL. A embalagem deve conter " venda proibida pelo comercio ". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO AMP	220	R\$ 3,15	FARMACE	R\$ 693,00
5	Aminofilina: solucao injetavel 24 mg/mL ampola 10 mL. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao" venda proibida pelo comercio" Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.110	R\$ 1,40	FARMACE	R\$ 1.554,00
6	Amiodarona: solucao injetavel 150 mg ampola 3mL. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao" venda proibida pelo comercio" Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	220	R\$ 2,00	HIPOLABOR	R\$ 440,00
7	Atropina: solucao injetavel 0,25 mg/mL, ampola 1mL. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio." Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	220	R\$ 0,33	ISOFARMA	R\$ 72,60
8	BROMOPRIDA, solucao injetavel 5mg/ml, ampola com 2ml, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio" Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	110	R\$ 0,74	UNIAO QUIMICA	R\$ 81,40
9	CAPTOPRIL, Sublingual 25 mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas praticas, fabricacao e controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	COMP	220	R\$ 0,05	PRATI	R\$ 11,00
10	Cloreto de potássio: solucao injetavel a 19,1% ampola 10mL. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	220	R\$ 0,24	HALEXISATAR	R\$ 52,80
11	Cloreto de sódio: solucao injetavel a 10% ampola 10mL. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	220	R\$ 0,23	ISOFARMA (%9)	R\$ 50,60
12	Dexametasona: solucao injetavel 04mg/ml, ampola contendo 2,5ml. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFPC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	440	R\$ 0,85	HIPORFARMA	R\$ 374,00
13	DEXAMETASONA, Fosfato Dissódico de. Solução	AMP	220	R\$ 0,85	HIPORFARMA	R\$ 187,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	injetável 2mg/ml A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas praticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº 460/99. Em caso do fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
14	Diclofenaco de sódio: solução injetável 75mg/ml, ampola contendo 3ml. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	880	R\$ 0,63	FARMACE	R\$ 554,40
15	Dipirona Sódica: solução injetável 500mg/ml, ampola contendo 2ml. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.650	R\$ 0,48	HIPOLABOR	R\$ 792,00
16	Dobutamina: solucao injetavel 12,5 mg/mL ampola 20 mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	110	R\$ 6,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 660,00
17	Dopamina: solucao injetavel 5 mg/mL ampola 10mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	110	R\$ 1,70	UNIAO QUIMICA	R\$ 187,00
18	Escopolamina (hioscina): solucao injetável 20mg/mL, ampola com 01mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	880	R\$ 1,09	HIPOLABOR	R\$ 959,20
19	Escopolamina (hioscina): solucao oral 10mg/mL, frasco com 20mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	880	R\$ 7,00	HIPOLABOR	R\$ 6.160,00
20	Furosemida: solucao injetavel 10mg/ml ampola 2mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.100	R\$ 0,55	ISOFARMA	R\$ 605,00
21	Glicose 10%: solucao injetavel a 10%, frasco/ampola 500mL. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO AMP	165	R\$ 3,80	ISOFARMA	R\$ 627,00
22	Glicose 25%: solucao injetavel a 25% ampola 10mL. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	550	R\$ 0,23	ISOFARMA	R\$ 126,50
23	Glicose 50%: solucao injetavel a 50% ampola 10mL. Deve conter na embalagem a descricao "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	550	R\$ 0,23	ISOFARMA	R\$ 126,50

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

24	Hidrocortisona, Pó para solução injetável 100mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle – CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante for do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO AMP	500	R\$ 2,90	NOVA FARMA	R\$ 1.450,00
25	Hidrocortisona, Pó para solução injetável 500mg A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle – CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante for do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO AMP	500	R\$ 5,50	NOVAFARMA	R\$ 2.750,00
26	Imunoglobulina Anti Rh, Ampola 300mcg ampolas de 2,0mL A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle – CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante for do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO AMP	200	R\$ 140,00	FOLLOS	R\$ 28.000,00
27	Insulina NPH: INSULINA humana nph, solucao injetavel 100 UI/mL (R). fr. com 10mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.100	R\$ 14,50	CRISTALIA	R\$ 15.950,00
28	Insulina REGULAR: INSULINA humana regular, solucao injetavel 100 UI/mL (R) fr. com 10mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	550	R\$ 13,50	CRISTALIA	R\$ 7.425,00
29	ISOSSORBIDA, DINIDRATO. COMP SUBLIN GUAL A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas praticas, fabricação e controle – CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	COMP	110	R\$ 0,40	E.M.S	R\$ 44,00
30	Isossorbida: comprimido, 10mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	COMP	2.750	R\$ 0,30	E.M.S	R\$ 825,00
31	Isossorbida: comprimido, 05mg, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	COMP	2.750	R\$ 0,30	E.M.S	R\$ 825,00
32	Lidocaina geleia: LIDOCAINA, cloridrato 2%, geleia 20mg/g bisnaga, com 30gr, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	BISNAGA	110	R\$ 2,80	HIPOLABOR	R\$ 308,00
33	EUTILBROMETO DE N-ESCOPOLAMINA+DIPIRONA. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle – CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante for do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial	AMP	550	R\$ 1,55	FARMACE	R\$ 852,50
34	COMPLEXO B. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle – CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante for do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial	AMP	550	R\$ 1,05	FARMACE	R\$ 577,50
35	METOCLOPRAMIDA 05MG/ML. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar	AMP	550	R\$ 0,31	ISOFARMA	R\$ 170,50

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99.					
36	VITAMINA C INJETAVEL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante for do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial	AMP	550	R\$ 0,82	FARMACE	R\$ 451,00
37	RANITIDINA, solucao injetavel 25mg/ml, ampola com 2ml, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio" Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial	AMP	550	R\$ 0,50	HYPOFARMA	R\$ 275,00
38	Cloridrato de prometazina: solucao injetavel 25mg/ml ampola 2mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.100	R\$ 1,50	SANVAL	R\$ 1.650,00
39	Sulfato de gentamicina 40mg: GENTAMICINA, sulfato, solucao injetavel 40mg ampola 2mL, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	550	R\$ 0,70	HYPOFARMA	R\$ 385,00
40	METRONIDAZOL 1,5 G FRASCO 300 ML. AMPOLA. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas praticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	110	R\$ 2,30	FARMACE	R\$ 253,00
41	Lidocaína, Solução injetável 2% s/ vasoconstr. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas pratica fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante for do MERCOSUL, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	FRASCO	600	R\$ 1,57	HYPOLABOR	R\$ 942,00
42	Acetato de medroxiprogesterona 150mg Veiculo q.s.p.. 1ml (álcool etílico, cloreto de sódio, etilparabeno, propilparabeno, emulsão antiespumante, polissorbato 80, polietilenoglicol 4000, água), INJETÁVEL. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	880	R\$ 14,05	UNIAO QUIMICA	R\$ 12.364,00

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	MARCA	VALOR TOTAL
1	ALCACHOFRAS (CYNARA SCOLYMUS)	CAPSULA	3.000	R\$ 0,58	NATULAB	R\$ 1.740,00
2	AROEIRA (SCHINUS TEREBINTHIFOLIUS)	CAPSULA	3.000	R\$ 0,85	NATULAB	R\$ 2.550,00
3	BABOSA (ALOE VERA)	CAPSULA	300	R\$ 1,00	NATULAB	R\$ 300,00
4	CASCARA-SAGRADA (RHAMNUS PURSHIANA)	CAPSULA	3.000	R\$ 1,20	NATULAB	R\$ 3.600,00
5	ESPINHEIRA-SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA)	CAPSULA	3.000	R\$ 0,67	NATULAB	R\$ 2.010,00
6	GARRA-DO-DIABO (HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS)	CAPSULA	3.000	R\$ 2,00	NATULAB	R\$ 6.000,00
7	GUACO (MIKANIA GLOMERATA)	CAPSULA	3.000	R\$ 1,27	NATULAB	R\$ 3.810,00
8	GUACO (MIKANIA GLOMERATA S.) XAROPE ISENTO DE AÇÚCAR. CADA ML CONTÉM 0,3 MG DE CUMARINAS	FRASCO	600	R\$ 5,98	NATULAB	R\$ 3.588,00
9	ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX)	CAPSULA	3.000	R\$ 1,30	NATULAB	R\$ 3.900,00
10	UNHA-DE-GATO (UNCARIA TOMENTOSA)	CAPSULA	3.000	R\$ 0,87	NATULAB	R\$ 2.610,00
11	VALERIANA (VALERIANA OFICINALIS)	CAPSULA	3.000	R\$ 0,63	NATULAB	R\$ 1.890,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Decreto



GOVERNO MUNICIPAL
MORRO DO CHAPÉU
Um presente para o futuro

DECRETO Nº 045/2017

DE 19 DE ABRIL DE 2017

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A ELENITO OLIVEIRA DA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio ao Servidor **ELENITO OLIVEIRA DA SILVA, Agente de Limpeza Pública**, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, por um período de três meses com início no dia 21 de abril de 2017 e término em 20 de julho de 2017.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEÚ - BA
EM, 19 DE ABRIL DE 2017.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



GOVERNO MUNICIPAL
MORRO DO CHAPÉU
Um presente para o futuro

DECRETO Nº 046/2017

DE 04 DE MAIO DE 2017

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES A CARLOS ANDRÉ RIBEIRO ANDRADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 99, da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida **Licença para Tratar de Interesses Particulares** ao Servidor **CARLOS ANDRÉ RIBEIRO ANDRADE**, auxiliar de serviços gerais, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por um período de **02 (dois anos)**, com início no dia 2 de junho de 2017 e término em 1º de junho de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 04 DE MAIO DE 2017.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



GOVERNO MUNICIPAL
MORRO DO CHAPÉU
Um presente para o futuro

DECRETO Nº 047/2017

DE 08 DE MAIO DE 2017

**“DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DE
CARGO PÚBLICO EM FACE DE
RENUNCIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.**

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município e em observância ao Art. 35, I, da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica vago na Secretaria Municipal de Educação, o cargo de **Agente Administrativo**, em face da Renúncia do Servidor **JOSSEMAR ARAÚJO SILVA ROCHA**, no dia 04 de maio de 2017.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 08 DE MAIO DE 2017.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

EXTRATO CONTRATUAL PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2017

Contrato Nº 003PP/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de transporte de discentes da rede pública de ensino do município de Morro do Chapéu - Bahia. Data da Assinatura: 02/05/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: 3.564.000,00. Leonardo Reboças Dourado Lima. Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 003PRP-A/2017

Ata de Registro n.º: 003PRP-A/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 003PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e PATRICIA OLIVEIRA ALVES, CNPJ nº 06.175.935/0001-95; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de gêneros alimentícios destinados ao preparo de refeição dos discentes da rede pública de ensino. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNID	PÇ.UNT
1	Pão Francês – Pão de sal, tipo francês, fresco, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Unidade de 50 gramas	20.000	Und	R\$0,31
2	Pão Doce – Pão doce, de leite, fresco, macio, de sabor agradável. Unidade de 50 gramas	20.000	Und	R\$0,31
3	Pão de Hot Dog – Pão do tipo hot dog, fresco, macio, de sabor palatável, podendo conter leite. Embalagem plástica com 10 a 12 unidades de 50 gramas.	60.000	Und	R\$0,31
4	Pão de Milho , Pão de milho, doce, produto fresco, macio, de sabor palatável, podendo conter leite, formato redondo. Unidade de 50 gramas.	15.000	Und	R\$0,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 003PRP-B/2017

Ata de Registro n.º: 003PRP-B/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 003PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e FRED JORDÃO DE SOUZA – ME, CNPJ nº 04.958.932/0001-00; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de gêneros alimentícios destinados ao preparo de refeição dos discentes da rede pública de ensino. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNID	PÇ.UNT
1	Polpa de fruta – Polpa de fruta integral, diversas (manga, goiaba, maracujá, acerola, abacaxi, marmelo), pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico da fruta. Acondicionada em embalagem plástica, resistente, transparente, peso líquido 1kg; contendo identificação do produto, informações do fabricante e prazo de validade.	5.000	kg	R\$ 5,78
2	Polpa de marmelo – Polpa natural de marmelo, obtida a partir do fruto cozido, livre de mistura ou conservantes, sem adição de açúcar, livre de parasitas ou fungos, com sabor e aroma característicos do produto. Embalagem plástica com informações do produto e data de validade. Peso líquido de 500 a 1.000 gramas.	1.500	kg	R\$ 6,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 003PRP-C/2017

Ata de Registro n.º: 003PRP-C/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 003PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e VALPADANA PRODUTOS LÁCTEOS LTDA, CNPJ nº 03.832.416/0001-64; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de gêneros alimentícios destinados ao preparo de refeição dos discentes da rede pública de ensino. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNID	PÇ.UNT
1	Iogurte Integral – produto elaborado a partir de leite integral, de consistência firme, contendo polpa de frutas (ameixa e morango), podendo conter estabilizantes ou espessantes, agradável ao paladar. Embalagem plástica de 170g ou 200g.	6.000	kg	R\$ 7,28334

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 003PRP-D/2017

Ata de Registro n.º: 003PRP-D/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 003PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, CNPJ nº 03.013.399/0001-33; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de gêneros alimentícios destinados ao preparo de refeição dos discentes da rede pública de ensino. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNID	PÇ.UNT
1	Açúcar: produto obtido da cana de açúcar, em cristais definidos, odor e sabor característicos, umidade máxima de 0,05, cor branca amarelada, livre de sujidades, coliformes fecais e parasitos, embalagem em plástico transparente, contendo 1 ou 2 quilos.	12.000	Kg	2,90

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

2	Adoçante dietético em pó - adoçante contendo aspartame, podendo conter sacarina sódica. Embalagem caixa de papel com 40 gramas.	15	UND	6,99
3	Aveia em flocos: cereal integral em flocos; embalagem plástica ou em caixa de papel, contendo 500 gramas.	200	Kg	11,90
4	Mucilon: Farinha de arroz ou milho(enriquecida com ferro e ácido fólico), contendo açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, aromatizantes; podendo conter traços de leite; aroma e sabor característicos do produto; embalagem em lata ou pacote de 400 gr.	150	Kg	21,90
5	Arroz parboilizado: arroz parboilizado, longo fino, tipo 2, sem sujidades ou presença de parasitas, larvas e bolores; embalagem transparente, contendo 1 a 2 kg.	9.000	Kg	2,89
6	Arroz branco: arroz branco, tipo 01, beneficiado, de primeira qualidade, grãos inteiros, livre de parasitas e sujidades, embalagem plástica, transparente, contendo 01 kg; com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e carimbo de inspeção municipal ou estadual.	2.500	Kg	2,89
7	Biscoito de Maisena: Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com amido e fécula, aparência de massa torrada, sabor e aroma característicos, em dupla embalagem (tipo 3 em 1). Composição do produto: Farinha de trigo, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, fermento, leite ou soro de leite; composição de proteínas 12%; embalagem transparente, contendo 400gr.	3.500	Kg	7,30
8	Biscoito Cream cracker: Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com amido e fécula, aparência de massa torrada, sabor e aroma característicos, deverá ser em dupla embalagem (tipo 3 em 1); composição do produto: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico bicarbonato de sódio, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, podendo conter leite ou soro de leite, proteínas: 2,4 gr em porção de 30 gramas; embalagem transparente, contendo 400 gr.	4.000	Kg	7,00
9	Biscoito cream cracker integral: Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo enriquecida com ferro, aparência de massa torrada, sabor e aroma característicos, deverá ser em dupla embalagem (tipo 3 em 1); composição do produto: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico bicarbonato de sódio, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, podendo conter leite ou soro de leite, proteínas: 2,4 gr em porção de 30 gramas; embalagem transparente, contendo 400 gr.	35	Kg	9,00
10	Café: produzido com grãos selecionados de primeira qualidade, torrado e moído, isento de sujidades e materiais terrosos, odor e aroma característicos, embalagem aluminizada, contendo 250 gr.	6.000	Kg	18,11
11	Carne de Charque: produto preparado com carne bovina de primeira qualidade, contendo sal, aparência corada e seca, embalagem em caixas de 20kg, contendo 20 pacotes de 1kg ou 10 pacotes de 2kg ou caixa de 30kg contendo 30pacotes de 1kg ou 15 de 2kg – embalado a vácuo- CRAYOVAC. Pacote de 1 a 2 kg.	4.000	Kg	22,30
12	Achocolatado em pó: Produto instantâneo, obtido a partir de açúcar, cacau em pó, malto dextrina, soro de leite, leite em pó desnatado, estabilizante lecitina de soja e aroma natural de baunilha. Embalagem de 400g.	1.500	Kg	9,45
13	Extrato de Tomate: Preparado de água, polpa de tomate, amido, cebola, açúcar, tempero verde, alho, sal, isento de fermentação, cor vermelha, odor e sabor característicos do produto; mistura concentrada, pasteurizada e homogeneizada, teor de sódio máximo de 130 mg. Embalagem TETRA PAK ou em lata de 300 a 330 gr.	2.200	Kg	4,20
14	Flocos de Milho: Farinha de milho, flocada, pré-cozida enriquecida com ferro e outros minerais. Pacote de 500g a 1 kg.	7.000	Kg	2,57
15	Linguiça Fina: mista cozida e defumada - fina e sem gomos- Ingredientes: carne suína, carne mecanicamente separada de ave, toucinho, água, proteína vegetal, sal, açúcar, pimenta, alho. Podendo conter estabilizante, aromatizante, antioxidante e conservantes de acordo com a legislação específica. Embalada a vácuo em pacotes de 2,5kg.	3.500	Kg	12,85
16	Leite em pó: leite em pó integral, obtido através da padronização, concentração e secagem de leite de vaca, de cor branca amarelada, com odor e sabor lácteo característicos, semelhante ao leite no estado líquido, podendo conter lecitina de soja, isento de parasitas, larvas ou sujidades; conter no mínimo 26 gr de proteínas numa porção de 100 gr; embalagem aluminizada; pacote de 200g.	5.500	Kg	21,85
17	Leite de coco: Leite de coco natural, concentrado, obtido do endosperma de coco, com aspecto, cor e odor característicos do produto, livre de parasitas; embalagem plástica transparente ou vidro, de 200 ml, com identificação do produto, dados do fabricante, data de validade e carimbo de inspeção municipal ou estadual.	400	Litro	4,97
18	Leite de soja - Alimento contendo extrato de soja, açúcar, sal, enriquecido com vitaminas (A, C, D, E, B2, B12, ácido fólico), cálcio e zinco. Embalagem em lata de alumínio de 350 a 400 gramas.	130	Kg	42,80
19	Fórmula infantil de transição hipo-alérgico - Alimento em pó, contendo lactose, óleos vegetais (girassol, coco, palma), maltodextrina, proteína do soro de leite hidrolisada, sais minerais, vitaminas; em conformidade com as disposições normativas em vigor. Embalagem em lata de alumínio de 350 a 400 gramas. Tipo NAN H.A.	60	Kg	148,80
20	Fórmula infantil sem lactose - Alimento em pó, contendo proteína do soro de leite, óleos vegetais, maltodextrina, vitaminas (C, D, B2, B5, B12, ácido fólico), sais minerais, lecitina de soja; em conformidade com as disposições normativas em vigor. Embalagem de 350 a 400 gramas. Tipo NAN sem lactose.	70	Kg	184,00
21	Fórmula infantil de suplementação nutricional - Complemento alimentar à base de leite, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, proteínas(13%), carboidratos(60%), lipídios (27%), vitaminas(A,D,E,C, B1, B6, K, niacina, ácido fólico, B12), minerais(cálcio, ferro, zinco, fósforo, cobre, outros), aromatizantes, espessante goma xantanae emulsificante lecitina de soja. CONTÉM GLUTEN. Embalagem em lata de alumínio de 350 a 400 gr. Tipo Nutren Kids.	20	Kg	88,50

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

22	Macarrão Espaguete: ingredientes básicos: Farinha de trigo de sêmola ou semolina, e corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados. Valor máximo em hidrato de carbono 76g. Pacote de 500g.	3.800	Kg	3,70
23	Canela em pó - Canela natural em pó, embalagem em recipiente plástico de 100 a 200 gramas.	50	Kg	21,00
24	Coco ralado - Coco puro em flocos, parcialmente desidratado, isento de impurezas, sujidades e ranço. Embalagem plástica transparente, de 100 a 200 gramas.	200	Kg	34,00
25	Azeite composto - Óleo composto, contendo 85% de óleo de soja e 15% de azeite de oliva. Embalagem em lata de flandre de 200 a 500 ml.	100	Litro	21,50
26	Óleo de dendê: Óleo extraído da palmeira, puro, sem conservantes, de cor amarela, com aroma e sabor característicos do produto; embalagem plástica transparente contendo 200 ml.	35	Litro	7,90
27	Pasta de alho - Produto obtido da mistura de polpa de alho, na forma pastosa, odor e sabor característicos de alho, podendo conter quantidade mínima de sal; embalagem plástica resistente e lacrada de 200 a 500 gramas.	100	Kg	19,90
28	Óleo de Soja: obtido da matéria prima vegetal, refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, cor e odor característicos, embalagem PET de 900 ml.	5.200	Pet	4,79
29	Proteína de Soja Texturizada: obtida por processamento tecnológico adequado a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50% - Pacote de 400g a 1 kg	3.000	Kg	8,45
30	Sal: Sal refinado, iodado, não tóxico na dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg, de acordo com a legislação vigente, cor branca, inodoro, sabor característico. Pacote de 1kg	600	Kg	0,90
31	Salsicha: preparado com carnes em perfeito estado de conservação, tendo como ingredientes básicos: carne bovina, amido, glicose, sal, cebola e alho; não apresentar superfície úmida ou pegajosa, ou partes flácidas, cor uniforme e característica do produto, embalagem a vácuo em pacotes de 5 kg.	500	Kg	5,90
32	Margarina: Composto de óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ ou soro de leite em pó, mínimo de 60% de lipídeos, cremosa, com sal, podendo conter estabilizantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidante: EDTA – cálcio dissódico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta-caroteno embalagem de 250 e 500 gr.	1.200	Kg	6,70
33	Sardinha em Conserva: Preparada com sardinhas frescas, limpas, descabeçadas, sem vísceras, descamadas, ao molho de tomate ou ao próprio suco, embalagem lata de 130 gr.	1.700	Kg	18,40
34	Suco Concentrado – Preparado líquido para refresco de frutas, com mínimo de 30% de polpa de frutas, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta; assegurar conservação até o momento de consumo; embalagem plástica ou de vidro, garrafas de 500 ml	1.000	Litros	4,80
35	Amido de milho - Produto amiláceo, extraído do milho, puro de primeira qualidade; pó branco, fino, livre de misturas e conservantes; embalagem de papelão de 500 e 1000 gramas; com informações do produto, dados do fabricante e data de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de fabricação.	300	Kg	8,70
36	Milho de Mungunzá: Canjica de milho branco tipo I, contendo 801% de grãos inteiros, isento de materiais terrosos e parasitos, ou outros detritos, umidade de no máximo 15%, embalagem transparente de 500 gr.	1.800	Kg	3,60
37	Milho de pipoca: milho de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades ou mistura; com aparência característica do produto; embalagem plástica transparente de 500 gramas.	700	Kg	4,00
38	Vinagre de frutas - Fermentado acético de frutas, isento de corantes artificiais e minerais estranhos; translúcido. Embalagem plástica, 500 ou 750 ml.	300	Litro	5,00
39	Milho verde em conserva: Milho verde em conserva, de primeira qualidade; embalagem em lata de 300 gramas; contendo informações do produto, fabricante e data de validade.	300	Kg	3,90
40	Tempero caseiro: Preparado caseiro a base de açafrão, alho, podendo conter sal, cominho, ervas, embalagem plástica de 200 a 250 gramas.	200	Kg	11,90
41	Macarrão parafuso: ingredientes básicos: Farinha de trigo de sêmola ou semolina, e corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados. Valor máximo em hidrato de carbono 76g. Pacote de 500g.	1.700	Kg	3,50
42	Ovo de galinha: ovo tipo extra, classe A, branco, embalagem de papelão contendo 15 unidades, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	3.500	Dz	4,30
43	Louro - Folhas de louro, seco e desidratado, isento de impurezas e sujidades. Embalagem plástica de 100 a 200 gramas.	150	Kg	25,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PÇ.UNT
1	Feijão Cariquinha: Produto novo, de safra recente, grãos de primeira qualidade, livre de parasitas ou fungos, livre de sujidades ou materiais terrosos; em embalagem plástica transparente de 1kg, contendo prazo de validade	5.000	Kg	5,10

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PÇ.UNT
1	Farinha de Mandioca: Farinha obtida do processamento da raiz da mandioca, fresca, de cor branca amarelada, fina, com características próprias do produto, livre de parasitas ou sujidades, em embalagem plástica transparente de 1kg, contendo prazo de validade	5.000	Kg	4,40

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 003PRP-E/2017

Ata de Registro n.: 003PRP-E/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 003PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e BRUNO SANTANA VALOIS - ME, CNPJ nº 26.795.970/0001-14; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de gêneros alimentícios destinados ao preparo de refeição dos discentes da rede pública de ensino. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PC.UNT
1	Costela bovina: Carne bovina de qualidade, fresca, com aspectos próprios do produto, de coloração vermelha, livre de manchas, livre de parasitas e sujidades; com identificação do produto, selo de inspeção municipal e/ou estadual. Embalagem contendo de 2 a 5 kg.	1.700	Kg	9,98
2	Carne do sol: Carne bovina salgada, de primeira qualidade, macia, com aspecto, cor e odor característicos do produto; embalagem plástica, transparente; com identificação do produto, data de validade, carimbos de inspeção sanitária municipal ou estadual.	1.000	Kg	18,00
3	Coxa de frango: Produto in natura, congelado, pele aderente, com aspecto, cor e odor característicos; sem manchas, livre de parasitas e substâncias nocivas. Embalagem plástica, transparente, contendo 01 kg.	1.300	Kg	6,20
4	Fígado bovino: Produto fresco, in natura, congelado, com aspecto, cor e odor característicos; livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem plástica, transparente, contendo 01 kg; com identificação do produto, data de validade, carimbo de inspeção sanitária municipal ou estadual.	1.800	Kg	11,50
5	Peito de frango: Peito de frango, congelado, sem osso, com aspectos característicos do produto, livre de manchas, com identificação do produto, selo de inspeção municipal ou estadual. Embalagem plástica de 1 kg.	1.600	Kg	9,97
6	Músculo bovino: Carne tipo músculo, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo; com aspecto, cor e odor característicos do produto. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem transparente, intacta, atóxica, contendo 01 kg. Devendo conter na embalagem informações como identificação da empresa, peso, data de processamento, data de validade do produto, prazo de validade mínimo de 03 meses a contar a partir da data de entrega; carimbo de inspeção sanitária municipal ou estadual.	1.800	Kg	11,15
7	Sobrecoxa de frango: Sobrecoxa de frango, sem pele, congelada, com aspectos característicos do produto, livre de manchas, livre de parasitas ou sujidades; com identificação do produto, selo de inspeção municipal ou estadual. Embalagem plástica de 1 kg.	1.800	Kg	10,14

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 005PRP/2017

Ata de Registro n.º: 005PRP/2017, Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 005PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JÚNIOR - EPP, CNPJ nº 00.063.120/0001-38; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha). Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.
1	Gás liquefeito de petróleo GLP, material: composição básica de propano e de butano (gás de cozinha), sem o vasilhame. Botijão P13.	UND	1.270	58,00
2	Gás liquefeito de petróleo GLP, material: composição básica de propano e de butano (gás de cozinha), com o vasilhame. Botijão P13.	UND	50	180,00
3	Gás liquefeito de petróleo GLP, material: composição básica de propano e de butano (gás de cozinha), sem o vasilhame. Botijão P45.	UND	160	255,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 010PRP-A/2017

Ata de Registro n.º: 010PRP-A/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 010PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ nº 00.429.189/0001-32; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de material de limpeza e higiene, conforme especificações. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.
1	Ácido Muriático, saponáceo com detergente, embalagem em frasco, com 1 L, produto usado na limpeza doméstica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	14	36,00
2	Água Sanitária – composição química hipoclorito de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Caixa contendo 12 unidades de 01 litro.	Caixa	843	21,00
3	Alcool Gel 70% antisséptico + hidratante, embalagem com 1 kg para higienização das mãos/combate de germes e bactérias. Embalagem de 500 ml (440 gr)	Unidade	912	6,00
4	Alcool 70° embalagem em frasco contendo 1L. Composição: Princípio ativo: álcool etílico 70%, neutralizante, desnaturalante e água.	Unidade	793	5,30
5	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel água, base neutra, embalagem plástica com 500ml.	Unidade	116	2,00
6	Aromatizante de ambiente, embalagem em frasco aerossol, contendo 400ml, Composição: Ingredientes ativo, solubilizante, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Informação Adicional: Controla os odores desagradáveis causados por fungos e bactérias. Refresca e perfuma o ambiente.	Unidade	2.423	9,00
7	Cera líquida, Líquido incolor, embalagem plástica com 750ml. Ideal para pisos, mármore e cerâmicas.	Unidade	778	3,50
9	Inseticida para matar mosquitos, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Embalagem com 300 ml.	Unidade	50	8,45
10	Limpa alumínio, embalagem em frasco contendo 500 ml, Composição: Tenso ativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Princípio ativo: tenso ativos.	Unidade	515	2,47
11	Limpa vidro, Composição: Tenso ativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Princípio ativo: Tenso ativos. Embalagem com 500 ml.	Unidade	346	3,64
12	Lustra móveis, fragrância de lavanda, frasco com 200ml.	Unidade	170	2,55
13	Lustra móveis (óleo), embalagem em frasco 200ml, Composição: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante.	Unidade	470	7,15
14	Pedra sanitária, tipo desodorizado sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	Caixa	1862	1,56
15	Removedor de gordura, limpador de impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfato de sódio, tensoa-, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml.	Unidade	100	3,25
16	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folha simples, cor branca, não creme e nem acinzentado, características adicionais extra macio, de alta qualidade, pacote com 04 rolos.	Pacote	14979	2,00
17	Papel Toalha, Inter folhado, 100% Celulose Com 1000 Folhas, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 28cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento).	Pacote	335	15,60
18	Sapólio, saponáceo com detergente embalagem em frasco, com 300g, produto usado na limpeza doméstica.	Unidade	40	4,85

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.
1	Sabão em pó de 500 GR- embalagem em pacote de 500 gramas. Composição: Tensoativo aniônico, Coadjuvantes, Sinergistas, Branqueadores Ópticos, Enzimas, Corante, Fragrância e Água. Princípio Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio.	Unidade	2.366	3,00
2	Sabonete líquido- embalagem com 500 ml	Unidade	84	3,38
3	Sabonete líquido- Recipiente plástico de 1 Litro	Unidade	1.018	4,00
4	Sabão em barra, composição básica sais+ ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades.	Pacote	380	7,00
5	Sabão de coco em barra, composição básica sais+ ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades.	Pacote	50	7,00
6	Sabonete, sólido, fragrância agradável. Embalagem com 90g tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado.	Unidade	1.436	1,00
7	Avental, Composição:100% algodão, tamanho único.	Unidade	126	12,00
8	Avental plástico	Unidade	15	9,00
9	Espanador, com cerdas de pena 24 a 26 cm, com cabo de madeira 30 cm.	Unidade	5	27,04
10	Flanela em 100% algodão, bordas overlocadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 40 x 60 cm.	Unidade	2.122	1,78
11	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco.	Unidade	3.276	3,00
12	Pano de Chão, feito de sacaria, 100% algodão. Medidas 70 x 50 cm. Cor branco.	Unidade	1.026	3,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

13	Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bacteriano, 100% fibra de viscoso e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33 cm.	Unidade	500	1,00
14	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 68cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado)	Unidade	382	3,00
15	Pano de Prato, Composição:100% Algodão, medidas 60cmx40cm, branco.	Unidade	807	3,00
16	Escova, p/ limpeza de vidros 30cm x2,5cm	Unidade	5	16,90
17	Escova para mão -110mmx 75mm x 20 mm	Unidade	380	2,50
18	Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor de corpo cinza ou branca	Unidade	98	3,40

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.
1	Rodo Plástico médio c/ cabo 40cm cabo metal galvanizado	Unidade	14	9,10
2	Rodo Plástico grande c/ cabo 45cm suporte aço galvanizado e 2 borrachas	Unidade	20	9,88
3	Rodo, Composição: Material sintético e pigmento. Ligeiramente aparelhado, rosqueado, cabo 1,20cm.	Unidade	155	7,00
4	Rodo de madeira - material cabo de madeira reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas: 2 unidades, tamanho pequeno.	Unidade	616	7,00
5	Vasculhador de teto com cabo	Unidade	2	12,87
6	Vassoura Pelo - material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115	Unidade	1.378	7,00
7	Vassoura de Palha, Vassoura de palha para limpeza de pisos externos. Ela tem 4 fios para amarração da palha. Já vem com cabo em madeira.	Unidade	298	5,00
8	Vassoura de Nylon, cabo de madeira, cerdas com pelo sintético, fios longos e macios.	Unidade	317	7,00
9	Vassoura para vaso sanitário	Unidade	219	4,55
10	Vassoura de piaçava, Composição: Material sintético, pigmento e metal.	Unidade	647	8,45
11	Vassourão de Piaçava grande	Unidade	8	14,30
12	Lixeira, Composição: Plástico, capacidade para 20L.	Unidade	48	11,70
13	Lixeira, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branca	Unidade	104	5,20
14	Lixeira, material plástico, tipo telado 9L	Unidade	16	5,07
15	Lixeira seletiva de material reciclável 50L C/ 4 Lixeiras	Unidade	6	208,00
16	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14cm, largura 20cm.	Unidade	281	5,85
17	Saco Preto P/ LIXO - resistente feito com plástico reciclado, resíduo normal - classe 1 - tipo e; composição: 98% polietileno reciclado e 2% pigmentos, tamanho 100L, 75 cm x 95 cm, capacidade 20 kg. Embalagem contendo 5 unidades.	Pacote	1939	1,17
18	Saco preto P/ LIXO - resistente, feito com plástico reciclado, resíduo normal - classe 1 - tipo e; composição: 98% polietileno reciclado e 2% pigmentos. Tamanho 50L, 63 cm x 80 cm, capacidade 10kg. Embalagem contendo 10 unidades.	Pacote	705	1,56
19	Saco para lixo 15 litros, fabricado com polietileno de alta densidade virgem com solda lateral, contínua, homogênea e uniforme, cor preta, 39 x 58, pacote com 20 unidade.	Pacote	400	1,56
20	Saco plástico para lixo, capacidade 50L, cor azul, apresentação rolo, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades pequeno.	Unidade	1070	4,81
21	Saco plástico para lixo, capacidade 100L, cor preta, largura 75 cm, altura 50 cm, espessura 0,012/micra, pacote com no mínimo 25 unidades	Pacote	215	5,85
22	Sacos plásticos para lixo, embalagem em pacote com 10 unidades, 30L cada. Composição: Polietileno de alta densidade, polietileno de baixa densidade linear e pigmento azul.	Pacote	812	1,04

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.
1	HASTES FLEXÍVEIS - POLIPROPILENO, ALGODÃO E SOLUÇÃO ANTIMICROBIANA (CLORETO DE BENZALCÔNIO), HIDROXIMETILCELULOSE, PCT C/ 75 UNIDADES	PACOTE	200	1,20
2	FRALDA GRANDE - POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. CONTEÚDO TEXTIL: COBERTURA INTERNA, BARREIRAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA: 100% POLIPROPILENO; PAINEL LATERAL: 70% ELASTÔMERO E 30% POLIPROPILENO, CELULOSA 45%, POLIETILENO 20%, TELA 20%, ELÁSTICO 5%, ADESIVO 10%. G. CAIXA C/ 104 UND TAM GRANDE	CAIXA	1000	55,00
3	FRALDA MEDIA - POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, CONTEÚDO TEXTIL: COBERTURA INTERNA, BARREIRAS LATERAIS E COBERTURA EXTERNA: 100% POLIPROPILENO; PAINEL LATERAL: 70% ELASTÔMERO E 30% POLIPROPILENO, CELULOSA 45%, POLIETILENO 20%, TELA 20%, ELÁSTICO 5%, ADESIVO 10%. CAIXA C/ 104 UND TAM MÉDIO	CAIXA	1000	55,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO (P) PACOTE COM 80 UNIDADES COM ALOE VERA BARRAIRAS ANTI-VAZAMENTO, FITAS AJUSTÁVEIS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. PCT C/ 80 UNIDADES	PACOTE	840	36,00
5	FRALDAS DE TECIDO - LUXO BRANCO TECIDO 100% ALGODÃO, MEDIDA 69CM X 70 CM PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	840	16,38
6	SABONETE INFANTIL - SABÃO BASE, ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES, DTPA, EHPD, ÁCIDO CÍTRICO, TETRADIBUTIL PENTAERITRIL, HIDROXIHIDROCIAMATO, DÍOXIDO DE TITÂNIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, PIGMENTO VERMELHO 5 E PERFUME. CAIXA C/ 12 UND DE 90G	CAIXA	120	26,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

7	SABONETE - SABÃO BASE, PETROLATO, POLIQUATÉRNIO 6, DIMETICONE, TRICLORO CARBANILIDA, POLIETILENOGLICOL, ÁCIDO CÍTRICO, EHDP, DTPA, TETRADIBUTIL PENTAERITRIL HIDROXIHIDROCINAMATO, PIGMENTO CI 12490, CORANTE CI 14700, DÍÓXIDO DE TITÂNIO.	UNIDADE	890	1,60
8	SABONETE LÍQUIDO -Sabonete líquido frasco com 05 litros. Perolado e cremoso composto de Laurel, Éter, Sulfato de Sódio, Espessaste, Fragrância, Sequestrante e Umectante ou Notificação na ANVISA apresentar Registro	FRASCO	110	18,00
9	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - GALÃO 05 LITROS - COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIESTEARIL DIAMÔNIO ÁLCOOL ESTEARÍLICO, POLIETILENOGLICOL, LAURATO DE SORBITANO, HIDROXIETIL CELULOSE, ÁLCOOL BENZÍLICO, EDTA TETRASSÓDICO, FRAGRÂNCIA ÁCIDO CÍTRICO DEC AMARELO Nº 10DEC LARANJA Nº 04ÁGUA NÃO DEVE POSSUIR ÁLCOOL.	GALÃO	20	35,00
10	SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	30	35,00
11	LENÇOS UMEDECIDOS (C/ 70 UN) SEM ÁLCOOL COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAÍNA, POLISSORBATO 20, EDTA, METILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL E FRAGRÂNCIA. PC CONTENDO 70 UNIDADES	PACOTE	1500	2,50
12	ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE- ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA DE POLIÉSTER COM TALCO	UNIDADE	500	2,90
13	COLÔNIA CHEIRINHO DE BEBÊ- KIT CONTENDO LAVANDA, ÓLEO INFANTIL E SHAMPOO INFANTIL, CRIANÇAS DE 6 MESES	KIT	300	25,00
14	CREME PARA ASSADURA - CURATIVO E PREVENTIVO- 45G COMPOSIÇÃO: RETINOL (VITAMINA A), COLECALCIFEROL (VITAMINA D), ÓXIDO DE ZINCO, VEICULO Q.S.P..CONTENDO ÓLEO DE AMÊNDOAS	TUBO	300	6,50
15	CREME DENTAL - CREME DENTAL COM FLUOR E CÁLCIO-90 GR. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, BENZOATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, SORBITOL, LAURIL, SULFATO DE SÓDIO, DÍÓXIDO DE SILÍCIO, FOSFATO TRISÓDICO, GLICERINA, SABOR DE TUTI- FRUTTI, CORANTE VERMELHO, CARBOXIMETILCELULOSE, FLUORETO DE SÓDIO, 900 A 1.100PPM.	DÚZIA	80	24,02
16	CREME DENTAL INFANTIL - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL SEM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL.	DÚZIA	80	49,00
19	ALGODÃO - INGREDIENTE:100% ALGODÃO. Em bola Pacote com 95g	PACOTE	600	2,90
20	MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, COR AZUL, ROSA E AMARELO, MATERIAL BICO LÁTEX ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125, COM BICO DE SILICONE E CAPACIDADE DE 220 ML COM BICO DE SILICONE E CAPACIDADE DE 160 ML	UNIDADES	1000	4,50
20	MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 180, COR AZUL, ROSA E AMARELO, MATERIAL BICO LÁTEX ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125, COM BICO DE SILICONE E CAPACIDADE DE 220 ML	UNIDADES	1000	4,50
21	CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, COR ESCUDO E ALÇA AMARELA, PESO 20G, TAMANHO GRANDE, COM BICO ORTODONTICO DE SILICONE PARA BEBÊS DE 6 A 18 MESES.	UNIDADES	250	5,90
22	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÂNCORA METÁLICA, NYLON E PIGMENTOS.	UNIDADES	1000	1,50
23	BANHEIRA - BANHEIRA COM 45,5 CM / ALTURA 21 CM / PROFUNDIDADE 7,7 CM / PESO28,9 KG	UNIDADES	840	17,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 010PRP-B/2017

Ata de Registro n.: 010PRP-B/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 010PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e MATOS OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 25.343.348/0001-02; Pregos Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de material de limpeza e higiene, conforme especificações. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.
1	Esponha dupla face - tipo de limpeza, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibacterianas, medidas aproximadas de 110x75x20mm. Para lavar prato	UNIDADE	10.161	R\$ 0,55
2	Lã de Aço, embalagem em pacote em 60g. Composição: Aço carbono	PACOTE	1.800	R\$ 1,20
3	Luvas p/ jardinagem – Algodão com antiderrapante -Tamanho único	PAR	192	R\$ 3,25
4	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizado, características adicionais sem forro, tamanho M.	PAR	834	R\$ 3,64
5	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizado, características adicionais sem forro, tamanho G.	PAR	206	R\$ 3,64
6	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizado, características adicionais sem forro, Tamanho P	PAR	218	R\$ 3,64
7	Mangueira, tipo para jardim, material PVC traçado em náilon, diâmetro 1/2 polegada, espessura 2 mm, pressão máxima, cada rolo com	Rolo	1	R\$ 28,18

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	comprimento 10m, cor verde ou laranja, com esguicho, flexível e de baixa dureza, recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, agricultura e irrigação em geral em situações com pressão de água de até 10 BAR.			
8	Mangueira, tipo para jardim, material PVC traçado em náilon, diâmetro 1/2 polegada, espessura 2 mm, pressão máxima 6 bar, cada rolo com comprimento 50m, cor verde ou laranja, com esguicho	Rolo	17	R\$ 125,00
9	Prendedor, material plástico, utilizado para pregar roupas no varal, pacote com 12 unidades	PACOTE	269	R\$ 1,60
10	Fósforo de Segurança, embalagem em caixa, um pacote contendo 10 caixinhas em cada caixa 40 palitos.	PACOTE	253	R\$ 3,18
11	Desinfetante líquido, multiuso de primeira qualidade, limpador uso geral ação bactericida e germicida, fragrância variadas, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 01 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade	UNIDADE	1.192	R\$ 1,75
12	Desinfetante com 2 L. multiuso de primeira qualidade, limpador uso geral ação bactericida e germicida, fragrância variadas, com registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	5.712	R\$ 3,28
13	Desinfetante multiuso, limpador embalagem em garrafa com 500 ml, Composição: Lauriléter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume	UNIDADE	3.942	R\$ 1,27
14	Detergente, lava louças, composto por tensoativos aniônicos, sequestrante, triclosan, coadjuvante, conservantes, espessantes, corante, fragrância e água. Componente ativo: triclosan 0,10%. Tensoativo biodegradável: Linear alquil benzeno Sulfonato de Sódio, Ação Bactericida. Eficiente contra Staphylococcus Aureus e pseudomonas. Embalagem 500 ml, Registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	5.980	R\$ 1,20
15	Desinfetante gel, embalagem em frasco 500ml, Composição: tensoativos catiônicos, tensoativos não iônicos, solvente, sequestrante, conservador de PH, aromatizantes, corantes, essência e veículo. Informação Adicional: Desinfeta, limpa e perfuma	UNIDADE	201	R\$ 3,55
16	Desinfetante Gel, Fragrância JASMIM embalagem em frasco 500ml, Composição: tensoativos catiônicos, tensoativos não iônicos, solvente, sequestrante, conservador de PH, aromatizantes, corantes, essência e veículo. Informação Adicional: Desinfeta, limpa e perfuma	UNIDADE	62	R\$ 3,58
17	Solução de limpeza multiuso para cerâmica e azulejos, conteúdo 300ml, e em frasco	UNIDADE	100	R\$ 2,21

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 011PRP-A/2017

Ata de Registro n.: 011PRP-A/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 011PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL, CNPJ nº 03.013.399/0001-33; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Gêneros Alimentícios Diversos para atendimento às Secretarias Municipais. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO
1	Açúcar - Sólido com cristais definidos, odor e sabor característico, umidade máxima de 0,05, cor branco amarelado, livre de sujidades, coliformes fecais e parasitos, embalagem transparente, contendo 1 kg.	Kg	7.654	2,70
2	Adoçante - Adoçante dietético. Não contém calorias e não contém glúten. Embalagem com 100 ml.	Unidade	82	2,50
3	Amido de milho - Produto obtido pela moagem de grão de milho de primeira qualidade, germinado ou não, sem fermentação ou ranço, de aspecto fino, amarelo, livre de umidade, isento de sujidades ou parasitos, embalagem transparente de 500gr.	Unidade	170	3,50
4	Arroz Branco - Polido, brnaco, longo, fino, tipo 2, sem sujidades ou presença de parasitas, lavras e bolores. Embalagem transparente.	Kg	1.000	2,70
5	Arroz Integral - Grupo beneficiado, subgrupo parbolizado, integral, classe longo fino. 1 kg.	Kg	100	3,99
6	Arroz Parbolizado - Polido, longo, fino, tipo 1, sem sujidades ou presença de parasitas, larvas, bolores. Embalagem transparente, prazo de validade, peso líquido, de acordo as normas e resoluções vigentes a ANVISA/MS.	Kg	5.150	2,70
7	Aveia - Cereal nutritivo, que possui cálcio, ferro, proteínas, além de vitaminas, carboidratos e fibras. Embalagem com 400mg.	Pacote	70	4,60
8	Biscoito Amanteigado leite, pacote com 400g. Possui leite, fibra, gordura, proteína, carboidrato, sódio	Unidade	12	4,80
9	Biscoito Amanteigado nata, pacote com 400g. Possui fibra, gordura, proteína, carboidrato, sódio	Unidade	12	4,80
10	Biscoito Amanteigado chocolate, pacote com 400g. Possui fibra, gordura, cacau, proteína, carboidrato, sódio	Unidade	12	4,80
11	Biscoito Recheado - Pacote com 140gr. Ingredientes: farinha de trigo, enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido ou creme de milho, açúcar invertido, cacau, sal, corante caramelo (E150D), fermentos químicos, bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizantes, lecitina de soja e estearol 2-lactil, lactato de sódio, aromatizantes. Contém trigo, soja e traços de leite.	Unidade	45	1,69
12	Biscoito povinho tipo avoador. Pacote com 200g	Pacote	24	4,20
13	Biscoito salgado tipo cracker salt. Pacote com 360g	Pacote	24	4,80
14	Café - Produzido em grãos selecionados de primeira qualidade, torrado e moído, isento de sujidades, tolerância de 1% de materias terrosos, odor e aroma característicos, embalagem aluminizada, contendo 250gr.	Pacote	9.084	4,75
15	Café, 500g, Produzido em grãos selecionados de primeira qualidade, torrado e moído, isento de sujidades, tolerância de 1% de materias terrosos, odor e aroma característicos, embalagem aluminizada	Unidade	480	6,00
16	Caixinhas de Chá - Embalagem em caixa, sabores diversos 10gr. Caixa com 10 unidades.	Caixa	50	3,00
17	Caldo de galinha caipira. Ingredientes: sal, godura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de galinha, gordura de galinha, condimento preparad de cebola, condimento preparado de alho, maltodextrina, colorífico, salsa, creme de galinha, tomate, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corantes natural. Caixa com 10 unidades. 57g	Caixa	525	1,03
18	Creme de leite - Ingredientes: creme de leite, espessante celulose microcristalina, carboxime tilcelulose, goma jatai, guar e carragena e estabilizante citrato de sódio, embalagem com 200g. NÃO CONTÉM GLUTEN.	Unidade	800	2,49
19	Ervilha seca - Embalagem plástica com 500gr.	Pacote	20	6,50
20	Ervilha - Embalagem em lata ou caixa, contendo 200g e 300g respectivamente. Ingredientes: Ervilhas verdes. NÃO CONTÉM GLUTEN.	Lata	750	1,69
21	Farinha de Rosca - Torrada, de 1ª qualidade, seca fina, amarela ou branca. Pacote de 1kg.	Kg	50	6,50
22	Farinha de Tapioca - Torrada, de 1ª qualidade, seca fina, branca. Pacote de 1kg.	Kg	330	5,70
23	Farinha de Trigo com Fermento - Ingredientes: farinha de trigo especial, sal e fermentos químicos piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato mono cálcico 1kg. Pacote de 1kg.	Kg	240	3,05
24	Farinha de Trigo sem Fermento - Ingredientes: farinha de trigo, sal e fermentos químicos piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato mono cálcico. Pacote de 1kg.	Kg	240	2,90

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT
1	Suco concentrado de MARACUJA 500ml	Unidade	24	4,99
2	Suco concentrado de CAJU 500ml	Unidade	24	2,30
3	Suco de UVA integral 500ml	Unidade	24	3,80
4	Suco concentrado - Preparado líquido para refresco de frutas, com mínimo de 30% de polpa de frutas, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característico da fruta; assegurar conservação até o momento de consumo. Embalagem plástica ou de vidro, garrafas de 1L. Sabor caju	Unidade	475	4,40
5	Suco concentrado - Preparado líquido para refresco de frutas, com mínimo de 30% de polpa de frutas, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característico da fruta; assegurar conservação até o momento de consumo. Embalagem plástica ou de vidro, garrafas de 1L. Sabor maracujá	Unidade	475	9,00

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

6	Suco concentrado - Preparado líquido para refresco de frutas, com mínimo de 30% de polpa de frutas, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característico da fruta; assegurar conservação até o momento de consumo. Embalagem plástica ou de vidro, garrafas de 1L. Sabor manga	Unidade	475	5,00
7	Suco concentrado - Preparado líquido para refresco de frutas, com mínimo de 30% de polpa de frutas, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característico da fruta; assegurar conservação até o momento de consumo. Embalagem plástica ou de vidro, garrafas de 1L. Sabor goiaba	Unidade	475	5,00
5	Refrigerante - Embalagem em garrafa pet de 2 L. Ingredientes: aromatizantes naturais compostos, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola corante, acidulante. (Fardo com 6 unidades) NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO ALCOÓLICO. CONTEM AÇÚCAR.	Fardo	317	30,52
6	Refrigerante diet 2 L, com menos adição de açúcar.	Unidade	12	6,20
7	Licor de frutas e essências - composto de uma fruta a gosto, leite condensado, açúcar, cachaça, água e essência. Recipiente com 1L. Sabores diversos.	Unidade	120	17,00
8	Polpa de fruta - Sabores variados sem adição de açúcar 100g.	Unidade	1000	0,99
9	Água Mineral em copos - Água mineral sem gás, embalagem em copo, 200 ml, composto por cálcio 16,88mg/l, bicarbonato 98,57 mg/l, fluoreto 0,05 mg/l, nitrato 0,20 mg/l, bário 0,020 mg/l, estrôncio 0,021 mg/l, cloro 0,22 mg/l, pronto para consumo. Caixa com 48 unidades.	Caixa	33	19,90
10	Água mineral 1,5L. Pacote c/6 unidades	Pacote	13	13,90
11	Mortadela de frango - Ingredientes: carne mecanicamente recuperada de frango, carne mecanicamente separada de frango, água, fécula de mandioca, proteína vegetal da soja, açúcar, estabilizante, piro fosfato tetras sódico, antioxidante eritorbato de sódio, acidulante ácido láctico espessante, caragena, estabilizante tripolifosfato de sódio, especiarias naturais (alho, cebola, cravo, pimenta branca e extrato de orégano), conservadores nitrito e nitrato de sódio, acidulante ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico. kg.	Kg	20	8,30
12	Queijo ralado - Ingredientes: Leite pasteurizado, fermento láctico, termofílico, cloreto de sódio, cloreto de cálcio. Embalagem em pacote com 50g. Embalagem com 20 unidades.	Pacote	150	2,70
13	Queijo - queijo coalho. Ingredientes: leite, fermento láctico, coalho, sal. Embalagem em pacote com 1 kg.	Kg	300	24,70
14	Queijo Muçarela fatiado -Ingrediente:leite,sódio, potássio, carboitratos, gorduras.	kg	12	25,30
15	Requeijão cremoso - Elaborado com leite, creme de leite e ingredientes naturais. Apresenta um sabor especial e textura cremosa. Embalagem: copo plástico de 200g.	Unidade	52	4,70
16	Iogurte Bio Fibras 900ml - Com consistência líquida elaborado a partir de iogurte desnatado e polpa de fruta e fibras.	Unidade	160	6,00
17	Iogurte Morango 1 L	Unidade	24	6,00
18	Presunto Fatiado- Presunto sem capa de gordura produzido com carne selecionada e temperos, pronto para o consumo humano. Embalagem com 20 unidades.	Kg	262	18,90
19	Presunto de frango defumado - carne de frango, salmoura (água dextrose, sal, aromas naturais).	Kg	100	34,90
20	Salsicha - Embalagem plástica, contendo 1 kg. Ingredientes: carne bovina, carne suína, gordura suína, água, amido, sal, proteína texturizada de soja lactato de sódio umectante, polifosfato de sódio, glutamato monossódico. Embalagem com 5 kg.	Fardo	400	5,50
21	Salame, pacote c/ 100g	Unidade	24	6,00
22	Sardinha Enlatada - Sardinha em conserva, preparada com sardinhas frescas, limpas, descafeadas, sem vísceras, descamadas ao molho de tomate ou ao próprio suco. Embalagem de 130 gr.	Unidade	750	2,39
23	Peixe congelado - Produto armazenado na temperatura de conservação pelo fabricante na embalagem, não deve estar amolecido ou com acúmulo de líquido. Embalagem de 1 kg.	Kg	650	18,00
24	Patê de Atum, peso 150g, atum, maionese(água, óleo comestível, amido modificado, açúcar, avos pasteurizados, vinagre, sal, mostarda, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, corante beta-caroteno e aroma idêntico ao natural de mostarda), cebola em pó, alho em pó, salsa,, cebolinha,fécula de batata e realçador de sabor glutamato monossódico.Não contém glúten, não contém conservantes.	Unidade	12	8,00
25	Patê de Presunto, caldo de carne, carne suína, amido de milho, proteína de soja, sal, especiarias, polifosfato de sódio (estabilizante), glutamato monossódico (realçador de sabor) e nitrito de sódio (conservantes).NÃO CONTÉM GLÚTEN.cada unidade com 130g	Unidade	12	6,00
26	Óleo de soja - Obtido de matéria prima vegetal, refinado, isento de substâncias estranhas a sua composição, cor e odor característicos. Embalagem PET de 900ml.	Unidade	5100	4,40
27	Geleia 230 UVA	Unidade	12	5,50
28	Geleia 230 Morango	Unidade	12	5,50
29	Gelatina - Ingredientes: açúcar, sal, vitamina A, C e E acidulante ácido, fumário, regulador de acidez, citrato de sódio, aromatizante e corantes. Embalagem em caixa com 35g.	Unidade	100	1,01
30	Geleia - Doce de fruta que não contém toda a polpa da fruta com aspecto semitransparente e consistência gelatinosa. Vidro 230g.	Unidade	24	5,50
31	Goiabada - Embalado em latinhas, contendo 600g. Ingredientes: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, acidulante ácido cítrico e estabilizante pectina. Caixa com 20 unidades	Caixa	6	89,00
32	Chá gelado péssego 1 L	Unidade	12	6,99

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.
1	Amendoim - Com pele, sem torrar. Embalagem com 1kg.	Pacote	25	8,40
2	Anilina - De cor colorida, comestível.	Und	40	2,20
3	Balinhas Sortidas - Embalagem em pacote, contendo de 400g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes ácido cítrico e ácido láctico, emulsificantes mono e de glicerídeos de ácido graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corantes naturais cúrcuma e carmin de cchinilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Pacote	400	4,20

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

4	Cereal infantil, sabor arroz e milho, composto nutripotect e nutrientes essenciais como zinco e 9 tipos de vitaminas. Embalagem sachê de 400g.	UND	300	8,50
5	Chocolate Granulado Tradicional - Embalagem em pacote com 70gr. Ingredientes: açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, glucose em pó, cacau em pó, soja de aromatizante, açúcar inertido, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Embalagem com 42 unidades.	Pacote	90	1,15
6	Coco Ralado Umido e Açoado - Ingredientes: amendoas de coco, açúcar, sal e não contém glúten. Pacote com 100gr.	Pacote	300	2,00
7	Flocos de Milho Flocão - Farinha de milho pré-cozida enriquecida com ferro e outros minerais. Pacotes de 500g a 1kg.	Pacote	6.600	1,20
8	Formula infantil 400g - Malto dextrina, leite de vaca desnatado (fonte proteica), oleiva de palma, óleo de palmise, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas C, E, PP, A, B6, B1, D3, B2, ácido fólico, K1, biotina, B12, minerais, sulfato ferrosos e zinco. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Latas	500	40,50
9	Soja - Proteína de soja texturização, obtida por processamento tecnológico adequado a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50% - pacote de 400g.	Pacote	3.100	3,70
10	Suplemento Kids - Suplemento alimentar composto por ferro, potássio e vitamina A, cálcio natural do leite, fonte de proteínas e rico em zinco, ácido fólico e vitaminas do complexo B. Lata de 400 g.	Latas	40	28,90
11	Pipoca doce - Embalagem em plástico fardo. Ingredientes: milho de pipoca e açúcares. Fardo com 50 pct com 50 unid cada fardo NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Fardo	100	28,00
12	Pirulitos - Embalagem em pacote contendo 50 unidades. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulante ácido cítrico e ácido láctico, emulsificantes mono e de glicérides de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corantes naturais cúrcuma e carmim de cochonilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Pacote	200	8,50
13	Paçoquinha - Em formato de rolha york. Embalagem composta de 1kg. Cada caixa com 50 unidades de 20g.	Caixa	25	15,00
14	Farinha Láctea - Massa para mingau a base de cereais e leite enriquecida com vitaminas e minerais. Lata 400gr.	Latas	50	13,80
15	Formula infantil, Tipo NAN A,R - Embalagem em lata com 400g, indicado para crianças de 0 a 12 meses. Para lactantes e de seguimentos para lactantes.	UND	80	44,00
16	Milho de pipoca - Milho para pipoca tipo I, isento de materiais terrosos, parasitos e detritos animais ou vegetais, com no mínimo 15% de umidade. Embalagem transparente de 500gr.	Pacote	500	2,10
17	Bombom - Ao açúcar, óleo de soa e/ou algodão e/ou palma hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal, amido de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada, emulsificantes - lecitina de soja e poliricinato de poliglicerol, aromatizantes e fermento químico, bicarbonato de sódio. Contém glúten.	Pacote	200	28,00
18	Chocolate em barra - Embalagem plástica, contendo 1kg. Ingredientes: açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, leite em pó integral, soro de leite em pó, leite desnatado, emulsificantes lecitina de soja e poliricinato de poliglicerol e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN.	Kg	30	23,90
19	Essência Baunilha - Embalagem e, vidro ou plástico, contendo 30ml. Ingrediente: água, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante. CONTÉM OU NÃO GLÚTEN.	UND	40	11,00
20	Jujuba grande - Ingredientes: açúcar, xarope de glucose, amido de milho modificado, aromatizantes, corante artificial amarelo tartrazina, amarelo crepúsculo, vermelho eritrosina, vermelho alura, azul brilhante e acidulante ácido cítrico. Pacote com 1kg.	Pacote	50	13,00
21	Leite condensado - Embalagem com caixa 395gr, leite cru refrigerado, açúcar e lactose.	Und	600	3,70
22	Formula infantil - Proteína hidrolisada de soro de leite com vitaminas B1, B6, B12, B2, K, D, não contém glúten. Embalagem em lata com 400g.	Latas	200	50,43
23	Pé de moleque - Composto de amendoim torrado, açúcar refinado e charope de glicose de milho. Embalagem com 50 unid de 16g cada.	Pacote	25	12,98

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.
1	Açafrão, condimento, apresentação industrial, materia-prima açafrão, aspcotr físico pó, aplicação culinária em geral. Embalagem com 30g.	UNIDADE	70	1,40
2	Azeite de Oliva extra virgem - Composto por água, proteína, óleo, carboidratos, celulose e minerais, extraído da fruta de oliva. Embalagem enlatada com 250ml.	Und	110	10,50
3	Azeitona - Embalagem de vidro ou plástico, contendo 200g. Ingredientes: azeitona, salmoura (água e sal) e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Latas	80	5,80
4	Batata Palha - Batata frita industrializada tipo palha 1kg.	kg	10	29,00
5	Canela em Lasca - Mais conhecida como canela da china capuccino. Pacote com 100gr.	Pacote	100	4,30
6	Canela em pó - Mais conhecida como canela da china, embalada em sachê, contendo 400g em cada sachê.	Pacote	100	19,90
7	Catchup - Condimento a base de tomate, embalagem plástica de 200gr. Caixa com 100 unidades	Caixa	4	2,99
8	Champignon - Cogumelos em conserva inteiros, salmoura (água e sal), acidulante ácido cítrico. Conservante dióxido de enxofre. Embalagem 100gr.	UND	50	6,99
9	Corante - Condimento utilizado em cozinha para temperos de comida, cor avermelhada. Ingredientes: sal, amido, salsa, cebola, gordura vegetal hidrogenada, condimento, alho poró, manjerona, aipo, alho, pimenta vermelha, embalagem plástica com 50gr.	Pacote	900	0,59
10	Cravo - Mais conhecido como cravo da india, embalada em sachê,	Pacote	100	3,50

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	carboidratos menor que 1g e valor calórico 0kcal.			
11	Cominho - Condimento para cozinha, embalado em saco plástico, contendo 50gr na embalagem.	Pacote	900	1,10
12	Farinha - De mandioca de 1ª qualidade, seca, fina, amarela ou branca.	Kg	6.200	4,10
13	Feijão Cariquinha - Feijão cariquinha - extra limpo, de 1ª qualidade, tipo 1 construído de no mínimo 90% de grãos na cor característica à variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, amaduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais de estranhos e livres de parasitas. Pacote de 1kg.	Kg	7.120	4,20
14	Feijão Preto - Rico em ferro, carboidratos, em potássio e em ácido fólico, extra limpo de 1ª qualidade tipo 1.	Kg	150	6,99
15	Fermento Biológico Seco e Instântaneo - Embalagem em pacote contendo 10g de fermento biológico desidratado. Ingredientes: composto por fungos microscópicos vivos. NÃO CONTEM GLUTÉN.	Und	100	1,25
16	Fermento em Pó - Embalagem em copo, contendo 100g. Ingredientes: amido, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. NÃO CONTEM GLUTÉN.	Pacote	150	2,40
17	Folhas de Louro - Limpas e secas.	Pacote	100	2,30
18	Fubá Fina - Farinha fina obtida pela moagem dos grãos secos do milho, dergemado, não enriquecido, amarelo 500g.	Unidade	100	1,45
19	Leite de coco - Pasteurizado e homogeneizado, com conservantes. Embalagem em garrafa pet de 200ml.	Und	350	1,60
20	Macarrão para sopa - Embalagem em pacote com 500g. Composição: amido de batata. NÃO COM TEM GLUTÉN.	Pacote	1.080	1,85
21	Macarrão - espagete, fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isento de parasitas e larvas, não podendo estar fermentado ou rançoso, com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes mais do peso antes da cocção. Embalagem transparente de 500gr.	Pacote	7.700	1,58
22	Maionese - água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizado, açúcar, sal, suco. Embalagem de 500gr. Cx com 12 unidades.	Unidade	48	61,99
23	Amido de milho - Ingredientes: amido, embalagem em caixa com 200g. NÃO CONTEM GLUTÉN.	UND	80	1,99
24	Manteiga 500g	Unidade	10	18,49
25	Margarina - composto de óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e /ou soro de leite em pó, mínimo de 65% de lipídeos, podendo conter estabilizantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidante: EDTA - cálcio dissódico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta-caroteno. Embalagem de 500g.	UND	1.442	3,25
26	Milho de mungunzá - canjica de milho branco, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, isento de materias terrosos e parasitos, ou outros detritos, umidade de máximo 15% de umidade. Embalagem transparente de 500gr.	Pacote	500	1,99
27	Milho verde em conserva - Ingredientes: milho verde, água e sal, embalagem em lata com 200g.	Latas	1.100	1,75
28	Molho de tomate - Ingredientes: água, polpa de tomate, amido, cebola, açúcar, tempero verde, alho e sal, isento de fermentação, cor vermelha, odor e sabor próprios, mistura concentrada, pasteurizada e homogeneizada. Embalagem de polipropileno com 340g.	UND	280	1,65
29	Molho inglês - Condimento de vinagre de álcool, sal, conservador benzoato de sódio aroma natural de carne, açúcar mascavo, aroma natural de cebola frita, corante caramelo, condimento de pimenta, extrato tostado de cavaliho, aroma de shoyu, extrato natural composto e aroma de molho inglês, 900ml. NÃO CONTEM GLUTÉN.	Unidade	60	2,99
30	Molho shoyu - água, vinagre de álcool, sal, açúcar mascavo, corante caramelo, extrato em pó de shoyu, aroma de shoyu, molho de shoyu. Conservantes: sorbato de potássio. Embalagem com 150ml.	Unidade	36	2,99
31	Mostarda - Condimento à base de semente de mostarda, água e vinagre 200g.	Unidade	24	2,90
32	Óleo vegetal de milho - Em garrafa PET 900ml.	UND	30	7,99
33	Orégano - Embalagem contendo 100g em cada sachê, condimento, valor calórico 8 kcal, gorduras totais 0g.	Pacote	25	3,40
34	Ovos - Ovo de galinha, tipo extra sem manchas, isento de sujidades, parasitas ou larvas; não devem apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica. Caixa com 30 ovos	Caixa	596	125,00
35	Palmito - Parte interna e superior do palmito, cerca de 90% de sua composição é água. O palmito possui também 5% de carboidratos e 2% de proteínas. Vidro 300g	vidro	30	13,90
36	Pimenta do reino - Proteína de soja texturizada embalado em pacote com 50g, valor calórico 140 kcal, proteínas 24 g, ferro 4,90mg, fibra alimentar 10 g.	Pacote	180	2,50
37	Sal - Sal refinado, iodado, não tóxico na dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg, de acordo com a legislação vigente, cor branca, inodoro, sabor característico. Pacote de 1 kg.	Kg	290	0,90
38	Tempero Completo - Embalagem em copo com 300g. Ingredientes: sal, alho, cebola, salsa, cebolinha, pimenta do reino e pimenta calabresa. NÃO CONTEM GLUTÉN.	UND	80	3,99
39	Tempero completo em sache- Ingrediente: sal, coentro, colorífico, cebola, páprica, cominho, condimento preparado de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico. Embalagem de 60g.	Pacote	560	3,30
40	Tomate seco - Tomate em conserva com óleo vegetal, açúcar, sal, condimentos e conservador sorbato de potássio. Peso líquido de 1kg.	UND	10	29,79
41	Torrada - Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, amido e emulsificante, lecitina de soja. Embalagem 160g.	Caixa	22	3,70
42	Vinagre - Frasco de 500 ml. Ingredientes: fermento acético de maçã e conservante acidez 4%.	UND	1.000	1,14

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO
1	Achocolatado em pó - Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, soro de leite, estabilizante lecitilade soja e aroma natural de	Pacote	700	3,80

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	baunilha. Embalagem de 400g.			
2	Achocolatado em pó -Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, soro de leite, estabilizante lecitinade soja e aroma natural de baunilha. Embalagem de 1kg.	Unidade	120	9,00
3	Achocolatado líquido - Bebida láctea sabor chocolate, enriquecido com vitaminas, sais minerais, ferro, cálcio. Caixa 1 litro.	Caixa	64	5,30
4	Leite de soja - Ingredientes: extrato de soja, natural enriquecido com as principais vitaminas e sais minerais. Sem lactose. 100% vegetal e rico em cálcio. Embalagem com 400g.	UND	50	12,82
5	Leite em pó Desnatado - Leite desnatado, fosfato tricálcico, vitamina A, C e D, ferro e emulsificante lecitina de soja. 300g.	UND	150	16,50
6	Leite em pó - em balado em lata, contendo 400g. Ingredientes: leite parcialmente desnatado, açúcar, lactose, óleo de milho, óleo de canola, óleo de palma, sais minerais, vitaminas e emulsificante lecitina de soja.	Latas	112	13,90
7	Leite em pó - leite em pó integral, obtido através da padronização, concentração e secagem de leite de vaca, de cor branca amarelada, com ador e sabor lácteo característicos, semelhante ao leite no estado líquido, podendo conter lecitina de soja, isento de parasitos, larvas ou sujidades; conter no mínimo 26gr de proteínas numa porção de 100gr. Embalagem aluminizada, pacote de 200g.	UND	8.058	4,55
8	Leite em pó - Leite em pó desnatado, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D). NÃO CONTÉM GLUTÊN. Lata com 300g.	Latas	50	13,90
9	Leite em pó - leite em pó integral, obtido através da padronização, concentração e secagem de leite de vaca, de cor branca amarelada, com ador e sabor lácteo característicos, semelhante ao leite no estado líquido, podendo conter lecitina de soja, isento de parasitos, larvas ou sujidades; conter no mínimo 26gr de proteínas numa porção de 100gr. Embalagem em pacote com 800g.	Pacote	113	26,50
10	Leite líquido - UHT desnatado, estabilizante, citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLUTÊN.	Unidade	84	3,50
11	Biscoito Cream Cracker-Agua e sal pct c/ 400g	Unidade	3.940	2,68
12	Biscoito Cream Cracker Integral - Contém: fibras, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de mate, açúcar, sal, soro de leite em pó, fermento biológico e estabilizante e lecitina de soja. Embalagem de 400g.	Pacote	400	3,90
13	Biscoito de Maiseina - Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente da massa de farinha de trigo preparada com amido e fécula, aparência de massa torrada, sabor e aroma característico, deverá ser em dupla embalagem (tipo 3 em 1). Composição do produto: farinha de trigo, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, fermento, leite ou soro de leite. Composição físico química do produto: proteínas 12% e valor calórico 440 kcal; embalagem transparente, contendo 400gr.	Pacote	4.172	2,68
14	Extrato de tomate - Ingredientes: água, polpa de tomate, amido, cebola, açúcar, tempero verde, alho e sal, isentam de fermentação, cor vermelha, odor e sabor próprios, mistura concentrada, pasteurizada e homogeneizada. Acondicionada em recipiente de plástico ou TETRA PAK DE 300G.	UND	2.200	1,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 011PRP-B/2017

Ata de Registro n.º: 011PRP-B/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 011PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e BRUNO SANTANA VALOIS – ME, CNPJ nº 26.795.970/0001-14; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Gêneros Alimentícios Diversos para atendimento às Secretarias Municipais. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Reboças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA1,48DE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.
1	Bacon - Industrializado de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasita e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de seis meses a partir da data de fabricação.	Kg	100	16,90
2	Carne de Charque - Curada, seca a base de carne bovina, sal, embalado a vácuo, prazo de validade.	Kg	325	25,00
3	Carde de Sol-Bovina, Alcatra produto deverá estar em conformidade com as normas ou legislação vigente do Ministério da Agricultura, apresentando em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo peso/líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador e neymero do lote e data e prazo de validade.	Kg	1.575	23,00
4	Carne Moída-Bovina, moída, resfriada, sem osso e sem gordura. Adicionada em filme de PVC, transparente ou saco plástico transparente, validade de produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas ou legislação vigente do ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	Kg	1.550	13,00
5	Costela Defumada - Costela suína da mais alta qualidade, é levemente temperada e defumada artesanalmente em fumeiro.	Kg	40	20,95
6	Coxa e Sobre coxa - Congelado, aspecto próprio, não amolecido e nem pagajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprio, ausência de parasitos e larvas. Embalagem com 1kg.	kg	250	6,30
7	Josefina - Carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína, texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regular de acidez lactado de sódio, estabilizante polifosfato de sódio, realçadores de sabor glutamato monossódico, antioxidante eritorbato de	Kg	250	12,70

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	sódio, aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservantes: nitrito de sódio e nitrato de sódio e corante natural carmin. Embalagem de 1kg.			
8	Lingüiça Calabresa Defumada - Ingredientes: carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio, estabilizante polifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservantes; nitrito de sódio e nitrato de sódio e corante natural carmin. Embalagem de 1kg. NÃO CONTEM GLUTEN.	Kg	1.400	12,80
9	Frango - Congelado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprio, ausência de parasitos e larvas. Embalagem com 1kg.	kg	3.400	5,98
10	Peito de frango - Congelado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprio, ausência de parasitos e larvas. Embalagem com 1 kg.	kg	1.000	9,97

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 014PRP-A/2017

Ata de Registro n.º: 014PRP-A/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e CLICK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 04.993.466/0001-96; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de equipamentos de informática e eletrônicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Projeter Multimídia: 4000 ANSI lumens, resolução XGA de 1024x768 pixels, contraste de 13.000:1, lâmpada de LED, sistema de cor RGB, alto-falante embutido, conexões VGA, HDMI, HDMI MHL, RCA, S-Video, Mini jack, USB tipo A e RS232	3	UND	R\$ 4.995,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Fontes p/ Computador de 350 WATS com conectores SATA	50	UND	R\$ 162,16
2	Pentes de memória DDR3 de 04 ou 08 de 1600 - MHZ	4	UND	R\$ 223,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 014PRP-B/2017

Ata de Registro n.º: 014PRP-B/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e JOANICE REIS RIOS - EPP, CNPJ nº 06.370.558/0001-45; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de equipamentos de informática e eletrônicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Fio flexível para extensão de energia n°12	20	UND	R\$ 6,00
2	Filtro de Linha- régua de 10 tomadas filtro de linha metal pintura eletrostática.	3	UND	R\$ 84,00
3	Ftp Chart Retrãtil 70 x 100 cm	1	UND	R\$ 248,00

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Cabo HDMI - 3 metros	2	UND	R\$ 32,00
2	Cabo P2 P2 (3,5mm) estéreo - 2 metros	2	UND	R\$ 4,80
3	Cabo microfone conectores XLR - 5 metros	2	UND	R\$ 74,00
4	Cabo P2 P10 stereo - 2 metros	2	UND	R\$ 51,00
5	Cabo RCA Audio/Video - 2 metros	2	UND	R\$ 5,80
6	Interface de Audio conexão USB, Processamento de áudio digital 24-bit / 48 kHz, Monitoração de áudio com latência zero, Entrada e saída S/PDIF coaxial digitais, Relação sinal/ruído: 97dB, Jacks MIDI in e out, saídas de áudio balanceadas de 1/4" com volume, Saída de fones de ouvido com controle de volume independente	1	UND	R\$ 914,80

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Rádio comunicador profissional de longo alcance com fone de ouvido	4	KIT	R\$ 262,50

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Câmara fotográfica tipo Standard, resolução 14,1 Megapixels, Sensor CCD, Zoom Digital 10x, Zoom Óptico 5x, Tela 2.7 polegadas, Flash Automático, Equivalência com 35mm 25 - 125 mm, Velocidade do Obturador 1/4 - 1/2000s, ISO 100, 1600, 200, 3200, 400, 800, 30 fps	5	UND	R\$ 1.200,00
2	Câmara fotográfica digital profissional, resolução 18MP, display (LCD) 3" touch screen móvel, Lente intercambiável EF-S 18-55mm IS STM, Zoom óptico 3x, Estabilizador de imagem, Cartões de memória compatíveis SD, SDHC, SDXC, Flash integrado, Resolução máx. de vídeo 1080p (FullHD), Sensibilidade (ISO) 100-12 800 (extensível até ISO 25 600)	1	UND	R\$ 4.480,00
3	Filmadora full HD, Zoom 57x, resolução imagem 1920 x 1080, 60 P 3.28 MP, processador de imagem DIGIC DV 4, formato de gravação AVCHD e MP4	1	UND	R\$ 3.150,00
4	Iluminador de LED para câmeras e filmadoras	2	UND	R\$ 255,00
5	Trípé Telescópio Profissional F- 6873	1	UND	R\$ 760,00

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Microfone sem fio UHF Largura de banda de áudio: 40Hz a 20kHz; THD e ruído: Típico 0,8%; Relação sinal-ruído: Típico de 105dB (A); Padrão polar. Cardióide; Alimentação: 1 Bateria AA de 1,5V	2	UND	R\$ 1.340,00
2	Microfone com fio SM-58	1	UND	R\$ 300,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

3	Microfone de Lapela sem fio de longo alcance - 200 metros. Sistema de microfone sem fio para Câmera de Vídeo. Para utilização com câmeras de vídeo, gravadores de áudio portáteis; Alcance de transmissão de até 150 pés, dependendo das condições; Transmissão FM 900 MHz para som de alta qualidade; Kit completo inclui: lapela microfone, transmissor, receptor e monitoramento de fone de ouvido; Três canais com chave seletora para baixa interferência; Monitorar Nível de Saída: Aprox.2 mW, 16 ohms; Fone de ouvido Jack: mini-ficha mono; Mistura misturar Jack: mini-ficha mono; Comprimento do fio de saída: Aprox. 18 "(450 milímetros); plug de saída: miniplug Mono; fone de ouvido Comprimento do Cabo: Aprox. 18" (45 centímetros); Dimensões (LxAxP): 2 3/8 x 2 3/4 x 7/8 "(60 x 70 x 22,5 mm)	1	UND	R\$ 1.500,00
4	Fone de ouvido profissional, resposta de frequência 8 - 25000 Hz	2	UND	R\$ 875,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 014PRP-C/2017

Ata de Registro n.: 014PRP-C/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 11.264.692/0001-00; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de equipamentos de informática e eletrônicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Impressora LASER MONOCROMÁTICA , wi-fi, Possui Resolução De Até 600x600x2 Dpi, Bandeja De Alimentação Na Entrada Com Capacidade Para 150 Folhas, Aceita Diversos Tipos E Tamanhos De Papel, Como Fotográfico, Vegetal, Envelopes, Etiquetas, Cartolina, Transparências e Postais. Dispor de Conexão Usb para Simplificar A Configuração, e ferramenta Wireless para Garantir Impressões Sem Fio.	77	UND	R\$ 1.071,00
2	Máquina de Scanner tamanho A4/ofício com plano de fundo branco, cabo USB de 2 metros (6 pés) e fonte de alimentação, para digitalizar documentos. Compatível com tamanhos de documento até Ofício / 216 x 356 mm (8,5 x 14 pol)	11	UND	R\$ 2.673,00
3	Interface de Audio M-Audio M-Track USB	01	UND	R\$ 930,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 014PRP-D/2017

Ata de Registro n.: 014PRP-D/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e IRECÊ INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ nº 22.982.051/0001-07; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de equipamentos de informática e eletrônicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	HD Externo USB 1 TB (para backup)	17	UND	R\$ 370,14
2	HD 1 tera sata	09	UND	R\$ 284,18

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Pen drive 8 GB	39	UND	R\$ 19,96
2	Pen drive 16 GB	12	UND	R\$ 29,96

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNT
1	Adaptador wifi	2	UND	R\$ 57,88
2	Estabilizador de 1000 WTS	5	UND	R\$ 210,00
3	Estabilizador de 300 WTS	100	UND	R\$ 82,50
4	Roteador 150 MBPS	8	UND	R\$ 66,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 014PRP-E/2017

Ata de Registro n.: 014PRP-E/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e H.L.M.DE SOUZA, CNPJ nº 04.741.266/0001-46; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de equipamentos de informática e eletrônicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT
1	Monitor para Computador 15" polegadas	und	1	418,60
2	Monitor 17" para PC	und	3	491,00
3	Monitor LED 23,6" FULL HD Windscreen - S24E310	und	5	978,00
4	Mouse USB	und	32	18,00
5	Mouse sem Fio	Und	1	48,00
6	Nobreak 1200 KVA , Bivolt 5 tomadas ou superior	Und	12	590,00
7	Nobreak 1000 VA	Und	28	507,30

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

8	Notebook (marca HP, samsung ou Sony Core I5, 8Gb de RAM, HD 1tb, monitor de 16p	Und	3	3.350,00
9	Notbook (intel core I3 D 500Gb, memória 4,00Gb	und	20	2.028,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 015PRP-A/2017

Ata de Registro n.º: 015PRP-A/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 015PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e H.L.M.DE SOUZA, CNPJ nº 04.741.266/0001-46; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de material de consumo e descartáveis. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT
1	Sacola Plástica - reciclável com alça e capacidade de 03 kg	kg	20	16,12
2	Sacola Plástica - reciclável com alça e capacidade de 05 kg	kg	20	16,12
3	Sacola Plástica - reciclável com alça e capacidade de 10 kg	kg	24	16,12
4	Sacola Plástica - reciclável com alça e capacidade de 15 kg	kg	24	16,12
5	Sacola Plástica - reciclável com alça e capacidade de 20 kg	kg	60	16,12
6	Sacola Plástica - reciclável com alça e capacidade de 30 kg	kg	100	16,12
7	Sacola Plástica - reciclável com alça e capacidade de 40 kg	kg	160	16,12
8	Sacola Plástica- reciclável com alça e capacidade de 100 kg	kg	20	16,12

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT
1	Sacola Transparente, embalagem plástica, forma saco, largura 48cm, altura 24cm, material polietileno, espessura 14mm, aplicação embalar carnes, defumados, embutidos, queijos, polpas. Cor Transparente rolo com 500 unidades	Rolo	30	75,66
2	Sacola Transparente, embalagem plástica, forma saco, largura 35cm, altura 20cm, material polietileno, espessura 14mm, aplicação embalar carnes, defumados, embutidos, queijos, polpas. Cor Transparente rolo com 500 unidades	Rolo	30	66,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT
1	Sacola de Alça, material reforçado, embalagem plástica, aplicação para embalar e transportar alimentos ou material. Pacote com 40un pequeno	Pct	2500	14,50

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT
1	Colher Descartável: Pacote com 50 unidades, composição Poliestireno e pigmentos	pct	800	3,61
2	Garfo Descartável: Pacote com 24 unidades, composição Poliestireno e pigmentos. Caixa com 2500 unidades	cx	10	180,08
3	Talheres Descartáveis, faca pacote com 50 unidades	pct	12	3,61
4	Talheres Descartáveis, garfo pacote com 50 unidades	pct	12	3,61

LOTE 05

Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit
1	Guardanapo de papel: composição: fibras virgens 100% natural, caixa com 50 pacotes de 50 folhas	Caixa	30	39,60
2	Guardanapo de papel 22 x 23cm, composição 100% celulose	und	12	1,82
3	Toalhas de Papel: pacote contendo 2 rolos de 55 folhas, composição 100% fibras celulósicas	pacote	100	3,90

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT
1	Guardanapo de papel: composição: fibras virgens 100% natural, caixa com 50 pacotes de 50 folhas	Caixa	30	39,90
2	Guardanapo de papel 22 x 23cm, composição 100% celulose. Fardo com 12 pacotes de 50 unidades	fardo	12	1,82
3	Toalhas de Papel: pacote contendo 2 rolos de 55 folhas, composição 100% fibras celulósicas	pacote	100	3,90
4	Prato Descartável: embalagem plástica com 10 unidades, composição: Poliestireno e aditivo branco. Tamanho pequeno	pacote	1000	2,77
5	Prato Descartável: material plástico aplicação refeição, tamanho grande, característica cor branca, pacote com com 10 unidades	pacote	160	3,62
6	Prato Descartável: embalagem plástica com 10 unidades, composição Poliestireno e aditivo branco. Tamanho Médio	pacote	1260	3,25
7	Bandeja Descartável. Embalagem 8L composição: Alumínio	und	150	0,54
8	Bandeja Descartável. Embalagem 9L composição: Alumínio	und	150	0,70
9	Copo Descartável: Embalagem com 100 unidades 50ml cada, material poliestireno não tóxico	pct	412	1,59
10	Copo Descartável: Embalagem com 100 unidades 150ml cada, material poliestireno não tóxico	pct	215	3,50
11	Copo Descartável: Embalagem com 100 unidades 200ml cada, material poliestireno não tóxico	pct	830	4,04

LOTE 07

Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit
1	Plástico Filme, filme em PVC medidas 28x15cm, de 30m composição PVC	und	300	9,12
2	Rolo de Papel Alumínio: medidas 30cm x 7,5m, composição alumínio	Und	150	8,20
3	Papel Manteiga, contém 1 rolo de 7,5m x 30cm	Und	50	9,43

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

LOTE 08

Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit
1	Copo com Acrílico PIC, Capacidade 110ml, embalagem com 10 unidades	Pacote	150	10,41
2	Copo de Acrílico para sobremesa, Capacidade 40m, embalagem com 10 unidades	Pacote	150	4,25
3	Colher em Acrílico descartável, embalagem com 100 unidades	Pacote	20	10,73
4	Colherzinha em Acrílico com forma de pá para cafezinho. Embalagem com 100 unidades	Pacote	20	7,31
5	Prato Azrílico 21cm de diâmetro, composição resina de poliestireno prato raso, caixa com 200 unidades	Caixa	5	264,21
6	Copo Acrílico, resistente a queda e impactos transparenters 200ml. Pacote com 50 unidades	Pacote	112	50,17

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 016PRP-A/2017

Ata de Registro n.º: 016PRP-A/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 016PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 07.580.167/0001-18; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de suprimentos e equipamentos odontológicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT
1	AUTOCLAVE para esterilização; capacidade 21 litros; câmara de esterilização em aço inoxidável; Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos, fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fusão de encaixe e deslizeamento por rolamento axial; sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. Não necessita de tubulação para drenagem de água; Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos. Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento. Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; Mais de 16 dispositivo de segurança; tipo Stermax.	UND	20	4.600,00
2	Compressor isento de óleo, ideal para consultórios odontológicos; Dimensões: Largura 40cm, Altura 62cm, Comprimento: 40cm, Peso Líquido: 28Kg, Peso bruto: 31kg, Alimentação: 110 ou 220V- Monofásico, Frequência do motor: 60Hz, Fluxo de ar (vazão efetiva): 188 l/min (6,6 pc/min), Capacidade do reservatório: 45 litros, Pressão máxima de trabalho: 120psi (0,83 MPa), Potência (motor): 1,13 CV (840W), Consumo de energia: 0,75kW/hora, Corrente nominal: 6A (110V) / 3,5 (220V), Velocidade de rotação do motor: 1750 r.p.m. Número de polos do motor: 4 polos, Número de pistões (cabeçotes): 2 pistões.	UND	15	4.780,00
3	Kit acadêmico composto por 4 peças: Alta rotação-3 sprays com sistema pushbutton e alto torque; Micro motor Intra-Sistema de acoplamento universal, onde o mesmo pode ser utilizado com diversas outras marcas de contra ângulos permitindo um giro livre das peças acopladas de 360°; Contra ângulo Intra-Sistema de acoplamento universal, onde o mesmo pode ser com diversas outras marcas de micro motores com chave para travar e liberar as brocas, Peça reta Intra-Sistema de acoplamento universal, onde a mesma pode ser utilizada com diversas outras marcas de micro motores. Todas as peças são confeccionadas em alumínio anodizado, um material leve e de fácil assepsia e possuem refrigeração.	KIT	20	2.850,00
4	Fotopolimerizador de resinas compostas através de luz com comprimento de onda específico emitida por lâmpada halógena. Através de uma lâmpada de halogênio, emite uma luz que ao passar por um filtro térmico libera somente comprimento de onda específico necessário para ocasionar o processo de polimerização nas resinas compostas.	UND	20	900,00
5	Bomba a vácuo para dois consultórios. Equipamento de sucção de alta potência. Construída em liga de bronze/alumínio c/ alta resistência à corrosão. Estrutura em aço, recoberta c/ material resistente c/ cantos arredondados e de fácil limpeza. Potência de 1HP, permitindo operar até dois consultórios simultaneamente.	UND	1	4.950,00
6	Ultrassom e jato utilizado para eliminar o biofilme mineralizado e não mineralizado. Facilita a remoção de cálculo. Tem jato de bicarbonato, bomba peristáltica, chave seletora de potência (07 posições) a qual permite regular rapidamente a potência do aparelho. Reservatório de líquido irrigante conectado. Altura 230mm, largura 300mm, comprimento 355mm, peso 6,20 kg, chave de operação-pedal de comando, potência-24VA, frequência 24 à 28 kHz, consumo-101/min	UND	10	4.100,00
7	CONTRA ÂNGULO DE ENDODONTIA OSCILATORIO TEP 4 Redução 10:1 Para Limas manuais / Giro de 60° Velocidade Máxima 4.000 min-1 Porta-limas Push Botton	UND	1	2.110,00
8	CÂMARA ESCURA S/ ILUMINAÇÃO * Material bicolor que evita entrada de luminosidade externa. * Tampa e base removíveis que facilitam higienização e reposição dos químicos. * Validade: indeterminada. * Amplo visor de acrílico vermelho translúcido com proteção ultravioleta. * Copos de fácil reposição e que permitem maior economia de químicos. * Aros que facilitam a retirada das luvas para limpeza. * Design moderno e inovador que proporcionam maior espaço interno e facilitam o manuseio das mãos. * Partes e peças de fácil reposição. * Reciclável e ecologicamente correta. * Dimensões: Comprimento: 32cm, Altura: 24,5cm Largura: 17cm.	UND	1	240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 016PRP-B/2017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Ata de Registro n.º 016PRP-B/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 016PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº 07.294.636/0001-32; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de suprimentos e equipamentos odontológicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT
1	ALAVANCA SELDIM ADULTO DIREITA 1R	UND	100	24,83
2	ALVEOLOTOMO, uso odontológico, luer, pinça goiva reta, 16 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	102,88
3	Seringa carpule com refluxo. Fabricada em aço inoxidável. Utilizada para aplicação de anestésias. Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo. Tamanho: 12,5 cm.	UND	100	36,66
4	Curetas de Gracey N°5-6, aço inox, autolavável.	UND	100	11,00
5	Curetas de Gracey N°7-8, aço inox, autolavável	UND	100	11,00
6	Curetas de Gracey N°11-12, aço inox, autolavável	UND	100	11,00
7	Curetas de Gracey N°13-14, aço inox, autolavável	UND	100	14,74
8	Lima para osso. Indicada para aplainamento final do osso. Aço Immunity. Autolavável. Validade Indeterminada	UND	50	39,02
9	Cureta de Lucas. Aço inoxidável. Cabo oitavado Serrilhado paralelo; Autolavável.	UND	100	6,92
10	Descolador de Molt 1/2Aço inox. * Autolavável. * Registro ANVISA: 10401310108.	UND	50	27,27
11	Alavanca apexo modelo 303. * Aço inox. * Autolavável.	UND	30	33,12
12	Pinça Kelly reta é usada para pinçamento (Hemostasia). - Produto confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Ponta curva, com Serrilha.	UND	50	34,29
13	Cabo de bisturi N°3 recebe lâminas em menores e destinadas a atos cirúrgicos delicados	UND	20	12,63
14	Cureta de Lucas Aço inox. Autolavável.	UND	50	6,92
16	Tesoura de Metzembaun reta. Pequena e média. Aço inox. Autolavável	UND	10	35,12
17	Pedra de afiar utilizada em periodontia.	UND	2	37,91
18	Sonda milimetrada ponta redonda indicado para exames clínicos de rotina e em procedimentos de periodontia para avaliação da saúde periodontal dos pacientes (existência de bolsas periodontais, perda óssea, entre outros). Aço Immunity. Autolavável. Validade Indeterminada.	UND	10	31,46
19	PONTA PARA PERIODONTIA (TIPS) modelo sub para aparelho de ultrassom odontológico modelo perio sub para remoção de tártaro subgingival profundo em bifurcações e em remoção de pinos cimentos etc.	UND	30	473,01
20	Sonda exploradora N°5. Aço Immunity. * Autolavável. * Validade Indeterminada.	UND	100	5,96
21	Pinça clínica 318. Conhecida como Pinça de Algodão. * Aço inoxidável. * Autolavável	UND	100	9,88
22	KIT DE IRRIGACAO E SUCCAO PARA ENDODONTIA sem seringa com 1 sugador e 3 agulhas de diâmetros diferentes	KIT	3	54,63
23	CURETA DENTINARIA N°5 Aço Inox. * Autolavável. * Conhecido também como Colher de Dentina.	UND	100	8,99
24	CURETA DENTINARIA N°11/2 Aço Inox. * Autolavável. * Conhecido também como Colher de Dentina.	UND	100	14,28
25	CURETA DENTINARIA N°14 Aço Inox. * Autolavável. * Conhecido também como Colher de Dentina.	UND	100	8,44
26	CURETA DENTINARIA N°15 Aço Inox. * Autolavável. * Conhecido também como Colher de Dentina	UND	100	11,83
27	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO SIMPLES N°24. Indicado para manipulação de produtos em geral (Cimentos, Silicones, etc.). Material em aço inox. * Autolavável	UND	30	21,52
28	APLICADOR DE DICAL Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 12 cm. Utilizado para aplicar hidróxido de cálcio.	UND	50	7,09
29	ESPÁTULA TITÂNIO N°5 Aço AISI420. Ponta com banho de titânio. Com ponta dourada. Aplicação: Indicada para inserção de material de forramento na dentina e espátula de manipulação	UND	40	56,12
30	Espátula de inserção dupla N°1 indicada para várias aplicações em dentista, como: - Aplicar e condensar restaurações de resina. - Amálgama e restaurador provisório. Aço Inox. * Registro na Anvisa: 10401310070.	UND	30	7,75
31	Pote Dappen de vidro transparente - Tamanho externo: 3,5cm de altura e 3,5cm de largura - Boca maior: 26mm e profundidade 19mm - Boca menor: 21mm e profundidade 11mm	UND	30	3,55
32	ESTOJO INOX PERFURADO-Material: Aço-inox 304 (18/8); * Perfurado. * Tamanho:28X14X6cm. * Podem ser esterilizadas em estufas ou autoclaves após limpeza e secagem; * Garantia: permanente contra defeitos de fabricação. * Evitar uso de material abrasivo. * A longa exposição a produtos químicos pode causar manchas ou perfurações.	UND	50	30,44
33	ESTOJO INOX PERFURADO-Material: Aço-inox 304 (18/8). * Perfurado.	UND	50	82,17

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	<ul style="list-style-type: none"> * Tamanho: 26x12x06cm. * Podem ser esterilizadas em estufas ou autoclaves após limpeza e secagem. * Garantia: permanente contra defeitos de fabricação. * Evitar uso de material abrasivo. * A longa exposição a produtos químicos pode causar manchas ou perfurações. 			
34	<ul style="list-style-type: none"> BANDEJA DE INOX-fabricada com aço inox ASI 304. * Possui 0,05mm de espessura. * Produzido por profissionais qualificados resultando em acabamento perfeito e polimento sem igual. * Livres de rebarba. * Bandeja de inox. * Sem separação. * Tamanho 22 x 12 x 1,5cm. 	UND	50	57,17
35	<ul style="list-style-type: none"> BANDEJA DE INOX fabricada com aço inox ASI 304. * Possui 0,05mm de espessura. * Produzido por profissionais qualificados resultando em acabamento perfeito e polimento sem igual. * Livres de rebarba. * Bandeja de inox. * Sem separação. * Tamanho 22 x 17 x 1,5cm. 	UND	50	62,72
36	<ul style="list-style-type: none"> CUBA INOX REDONDA-Aço inox. * Autolavável. * 8cm. * Capacidade: 160ml. 	UND	15	42,41
37	<ul style="list-style-type: none"> BROQUEIRO DE ALUMINIO 15 FUROS MISTO-Produzido em material resistente que possibilita a esterilização em autoclave. * Cor: Azul. * 10 Furos FG. * 5 Furos CA. 	UND	20	25,87
38	<ul style="list-style-type: none"> PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE-Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade. Totalmente autolavável. 	UND	15	33,12
39	<ul style="list-style-type: none"> CALCADOR PAIVA KIT COM N° 1, N°2, N°3, N°4-Aço inox. * Autolavável 	KIT	10	28,38

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT
1	<ul style="list-style-type: none"> PELICULA DE RX PERIAPICAL ADULTA trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde. Embalagem com 150 	CX	20	206,39
2	<ul style="list-style-type: none"> VASELINA SOLIDA 100 G 	PT	30	117,81
3	<ul style="list-style-type: none"> REVELADOR PARA PELICULA COM 475 ML SOLUCAO 	FR	15	17,82
4	<ul style="list-style-type: none"> PELICULA DE RX PERIAPICAL INFANTIL trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde. Embalagem com 150 		10	269,72
5	<ul style="list-style-type: none"> PARAMONOCLOROCANFORADO 	FR	3	11,16
6	<ul style="list-style-type: none"> FIXADOR PARA PELICULA COM 475 ML SOLUCAO 	FR	15	17,59
7	<ul style="list-style-type: none"> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3(DENTINA) microhibrida com matriz inorgânica de zircônia e sílica com 84,5% em peso e 66% em volume matriz orgânica de bisgma e tegdma apresentação em seringa com 4g trazendo os dados de identificação do produto procedência 	UND	30	82,09
8	<ul style="list-style-type: none"> OLEO SPRAY P/ CANETA DE ALTA ROTACAO para lubrificação de canetas de alta rotação para melhor desempenho dos rolamentos 	UND	25	29,18
9	<ul style="list-style-type: none"> OLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTACAO para lubrificação dos micromotores peças retas e contra ângulos 	UND	25	29,18
10	<ul style="list-style-type: none"> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 MICROHIBRIDA com matriz inorgânica de zircônia e sílica com 84,5% em peso e 66% em volume matriz orgânica de bisgma e tegdma apresentação em seringa com 4g trazendo os dados de identificação do produto procedência 	UND	50	82,09
11	<ul style="list-style-type: none"> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 MICROHIBRIDA com matriz inorgânica de zircônia e sílica com 84,5% em peso e 66% em volume matriz orgânica de bisgma e tegdma apresentação em seringa com 4g trazendo os dados de identificação do produto procedência 	UND	50	82,09
12	<ul style="list-style-type: none"> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 MICROHIBRIDA com matriz inorgânica de zircônia e sílica com 84,5% em peso e 66% em volume matriz orgânica de bisgma e tegdma apresentação em seringa com 4g trazendo os dados de identificação do produto procedência 	UND	50	82,09
13	<ul style="list-style-type: none"> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 microhibrida com matriz inorgânica de zircônia e sílica com 84,5% em peso e 66% em volume matriz orgânica de bisgma e tegdma apresentação em seringa com 4g trazendo os dados de identificação do produto procedência 	UND	50	82,09
14	<ul style="list-style-type: none"> ROLO DE ALGODAO DENTAL NAO ESTERIL excelente absorção isento de amido e cloro pacotes com 100 rolinhos 	PCT	250	2,70
15	<ul style="list-style-type: none"> LENÇOL DE BORRACHA-Produzido de borracha látex natural. * Embalagem com 26 unidades. * Tamanho de 13,5 cm x 13,5 cm. * Utilizado para isolamento absoluto do campo operatório. * Cor azul. 	CX	150	24,63
16	<ul style="list-style-type: none"> ESCOVA DE ROBSON cerdas brancas macias para contra ângulo tipo taca 	UND	100	4,60
17	<ul style="list-style-type: none"> PONTA DE PAPEL ABSORVENTE cell pack microtiped. Embalagem c/ 180 unidades, 26mm.alto poder de absorção 	CX	50	47,21
18	<ul style="list-style-type: none"> ADESIVO -AGENTE DE UNIAO RESINA LIQUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL adesivo de frasco único com carga 10% de sílica coloidal polialcoenoico de 5 nanômetros de diâmetro copolímero do ácido frasco com 6 g trazendo externamente os dados de identificação do produto procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde 	FR	50	32,60
19	<ul style="list-style-type: none"> CUNHAS CERVICAIS DE MADEIRA CUNHAS CERVICAIS PARA TRATAMENTO CERVICAL. Separa os dentes vizinhos para compensar a espessura da matriz, proporciona um adequado contorno proximal a reconstrução do ponto de contato, protege a papila gengival dos bordos da matriz, facilita a condensação do material restaurador na zona cervical, mantem a 	UND	50	11,49

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	cavidade. Seca impedindo infiltrações, previne hemorragia gengival. A cervicunhas proporcionam praticidade de corte em perfeita adequação e fixação nos ameias intermediários, adaptando-se facilmente para cada caso clínico. Caixa com 4 pentes, contendo 25 cunhas de madeira em cada pente, portanto em cada caixa contem 100 cunhas			
20	ANESTESICO TOPICO pomada 20% com 20% de benzocaina sabor tutti fruti trazendo os dados de identificação do material numero do lote prazo de validade e registro no ministério da saúde	PT	35	10,89
21	CONDICIONADOR ACIDO DE ESMALTE COM CLOREXEDINE SERINGA COM 2,5 ML DE ACIDO FOSFORICO A 37 % EMBALAGEM TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO PROCEDENCIA DATA E VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PCT	30	9,83
22	CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO radiopaco para capeamento pulpar e forramento protetor de fácil manipulação embalagem contendo 1 tubo de pasta base e 1 tubo de pasta catalizadora trazendo os dados de identificação do produto procedência número de lote data de validade e número de registro no ministério da saúde	CX	25	35,88
23	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G curta estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal embalada individualmente acondicionada em caixas de 100 unidades trazendo os dados de identificação do material número do lote método e data de esterilização prazo de validade e registro no ministério da saúde	CX	40	54,48
24	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 27 G longa estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal embalada individualmente acondicionada em caixas de 100 unidades trazendo os dados de identificação do material número do lote método e data de esterilização prazo de validade e registro no ministério da saúde	CX	20	54,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 016PRP-C/2017

Ata de Registro n.: 016PRP-C/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 016PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e ODONTOMEDICENTER LTDA - ME, CNPJ nº 10.950.411/0001-00; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de suprimentos e equipamentos odontológicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT
1	BROCA CIRURGICA FG Nº 4 haste longa cabide para alta rotação em aço cabide com lamina de tungstênio esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedências número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	30	24,21
2	BROCA CIRURGICA FG Nº6 haste longa cabide para alta rotação em aço cabide com lamina de tungstênio esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedências número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	30	24,22
3	BROCA CIRURGICA FG Nº8 haste longa cabide para alta rotação em aço cabide com lamina de tungstênio esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedências número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	20	24,22
4	BROCA CIRURGICA FGOS Nº701 cabide esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	50	24,22
5	BROCA CIRURGICA FGOS Nº 703 cabide esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	50	24,22
6	BROCA PARA CIRURGIA TIPO ZECRYA 151 para alta rotação com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável 28mm esterilizável em calor úmido e seco ou por agentes químicos embalagem individual trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	30	69,38
7	BROCA DE GATES 01 EM AÇO INOXIDAVEL 32MM - caixa com 06 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedências número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	20	27,51
8	BROCA DE GATES 02 EM AÇO INOXIDAVEL 32MM - caixa com 06 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedências número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	20	27,51
9	BROCA DE GATES 03 EM AÇO INOXIDAVEL 32MM - caixa com 06 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedências número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	20	27,51
10	BROCA ENDO Z- Ponta Ativa: 4mm. * Tamanho: 23mm.	UND	50	44,86
11	BROCA DE GUTA CONDENSOR Nº 80 - instrumento em aço inoxidável acionado a motor. * Rápido procedimento. * Termo plastifica a gutapercha. * Maior eficiência em canais laterais.	UND	200	86,13
12	BROCA 1013 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação	UND	300	2,75

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde			
13	BROCA 1014 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	300	2,75
14	BROCA 1015 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	300	2,75
15	BROCA 1016 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	300	2,75
16	BROCA 1017 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	300	2,75
17	BROCA 1018 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	300	2,75
18	BROCA 1031 CONICA IVERTIDA ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	100	2,75
19	BROCA 1032 CONICA IVERTIDA ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	100	2,75
20	BROCA 1033 CONICA INVERTIDA ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	100	2,75
21	BROCA 1090 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	50	2,75
22	BROCA 1091 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	50	2,75
23	BROCA 1092 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	50	2,75
24	BROCA 1093 ALTA ROTACAO diamantada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde	UND	50	2,75
25	BROCA JET CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N°1 22mm- Produzido em aço inox. * Esterilizável.	UND	50	24,22
26	BROCA JET CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N°2 22mm- Produzido em aço inox. * Esterilizável.	UND	100	24,22
27	BROCA JET CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N°3 22mm- Produzido em aço inox. * Esterilizável.	UND	100	24,22
28	BROCA JET CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N°4 22mm- Produzido em aço inox. * Esterilizável.	UND	100	24,22
29	PONTA DIAMANTADA 2200 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO que possui haste em aço inoxidável e parte ativa formada por microgrãos de diamantes naturais e sintéticos fixados por processo galvanico. Produzida com matérias primas nobres que resultam em perfeito acabamento de superfície. Produto não estéril, com excentricidade zero e parte ativa diamantada uniforme.	UND	100	2,75
30	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO	LT	25	141,15
31	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO	LT	25	134,99
32	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL-PO (ROSA)	KG	10	155,51
33	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL-PO (INCOLOR)	KG	10	155,51
34	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL-PO (INCOLOR)	KG	20	181,83
35	AVAGEL- Material de moldagem com Presa Normal e Mudança de Cor Classificado como Tipo II, com presa normal, apresentando excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Sua característica de mudar de cor durante a presa (cromático) facilita seu uso e a presença de Clorexidina em sua composição elimina ou reduz a contaminação cruzada. É indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresentação: Conteúdo: 410g	PCT	50	22,72
36	VASELINA LIQUIDA	LT	4	40,35
37	BORRACHA PONTA VERDE PARA POLIMENTO	CX	5	285,90
38	REMOX-REMOÇÃO DE CERA	UND	10	33,50
39	GESSO TIPO IV -Gesso de baixa expansão; * Alta fidelidade na reprodução de detalhes; * Modelo mantém integridade durante manuseio; * Facilidade na mistura e vazamento do gesso e na verificação da adaptação da peça protética ao troquel.	KG	100	26,31
40	GESSO TIPO V alta resistência a compressão e estabilidade de	KG	100	26,31

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	superfícies finas.			
41	ISOLANTE P/RESINA	LT	5	43,00
42	ISOLANTE P/ GESSO	LT	5	67,00
43	CERA UTILIDADE EM PLACAS USO ODONTOLÓGICO CAIXA COM 5 LAMINAS	CX	40	16,74
44	CERA N.7 ROSA LÁMINA-São geralmente usadas em moldagem de oclusão inicial ou primeira tomada de mordida. Embalagem com 18 unidades	CX	50	16,74
45	ESCOVA DE PELO Nº30 PARA POLIMENTO	UND	80	23,92
46	ESCOVA DE FLANELAS GRANDE	UND	30	21,53
47	PEDRA POMES	KG	10	6,57
48	CATALISADOR (GEL) Contraste na cor com a massa densa e fluida; - Catalisador; - Cor vermelha; -Embalagem com 60m	CX	6	72,00
49	PLACA DE DENTES 3P SUPERIOR E INFERIOR	PLACAS	200	8,25
50	PLACA DE DENTES 264 SUPERIOR E INFERIOR	PLACAS	200	8,25
51	PLACA DE DENTE 34L SUPERIOR E INFERIOR	PLACAS	200	8,25
52	PLACA DE DENTE 32L SUPERIOR E INFERIOR	PLACAS	200	8,25
53	ZETALABOR- Silicone especial extra duro para laboratório; excelente resistência ao calor; Extremidade flexível; alta estabilidade dimensional; altíssima fluidez inicial; não deforma; Resistência à ruptura.	KG	10	167,47

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT
1	MICROBRUSH-EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Permite a dobra em dois pontos, permitindo alcançar angulações superiores a 180°	UND	50	16,00
2	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL pacote com 40 unidades, confeccionado em pvc descartável com fragrância de tutti-fruti	PCT	200	9,00
3	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A pó apresentado sob forma de pó acondicionado em frasco de 10g sendo utilizado sobre a polpa dental em cavidades profundas trazendo os dados de identificação do produto procedência número de lote data de validade e número de registro no ministério da saúde	UND	20	8,00
4	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL para restauração kit contém 1 frasco de pó e 1 frasco de líquido e um medidor contendo os dados de identificação do produto procedência validade Nº do lote e do registro no ministério da saúde	KIT	40	38,00
5	CREME DENTAL COM FLUOR com 1100 ppm de flúor tubo com 90 gr	UND	100	2,00
6	PASTA PROFILÁTICA 90 GR COM FLUOR e pedra pomes embalagem trazendo externamente os dados do produto número do lote validade e registro.	TB	40	10,00
7	MATRIZ DE POLIESTER embalagem com 50 unidades	MC	100	12,16
8	TIRA DE LIXA DE AÇO-Tamanho: 125 mm x 4,0mm x 0,12mm.	PCT	30	9,00
9	FLUOR GEL TOPICO ACIDULADO 1 minuto sabor tutti-fruti frasco com 200 ml constando os dados de identificação validade Nº DO LOTE E Nº DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	FR	40	8,00
10	FIO DENTAL 100m,Maior rigidez e resistência ao desfilamento.	UND	30	7,61
11	BABADOR DESCARTÁVEL-Confeccionado em duas camadas, uma de papel (celulose 100% virgem) e uma de plástico (atóxico). * Branco. * Sem adesivo. * Alto potencial de absorção. * Dimensões: 30 x 40 cm. Embalagem com 100 unidades	PCT	300	17,00
12	Campo cirúrgico estéril-Produto em TNT. * Estéril e descartável. * Gramatura 30. * Validade: 3 anos.	KIT	50	1,42
13	Fita banda matriz metálica. Embalagem com matriz de aço 0,05x5mmx50cm	UND	30	1,90
14	Fita banda matriz metálica. Embalagem com matriz de aço 0,05x7mmx50cm	UND	30	2,12
15	CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO eugenol reforçado por polímeros indicado para restaurações temporárias de longa espera embalagem contendo 1 frasco de pó e 1 frasco de líquido trazendo externamente os dados de identificação do produto procedência data de validade número de lote e número de registro no ministério da saúde	KIT	40	38,08
16	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2(DENTINA) microhíbrida com matriz inorgânica de zircônia e sílica com 84,5% em peso e 66% em volume matriz orgânica de bisgma e tegdma apresentação em seringa com 4g trazendo os dados de identificação do produto procedência	UND	30	179,20
17	FIO RETRATOR- Maior absorção de materiais hemostáticos. * Maior flexibilidade. * Por ser tricotado, é um fio mais fino, facilitando o procedimento de retração gengival. * Embalagem do produto desenvolvida para facilitar o desempenho do profissional dentista na hora de seu manuseio. * Fio desenvolvido nos tamanhos: #000 Ultra Extra Fino (Preto), #00 Extrafino (Roxo), #0 Fino (Azul), #1 Médio (Verde) e #2 Grosso (Amarelo). * É um fio de afastamento gengival confeccionado 100% em algodão, não impregnado.	UND	20	36,96
18	Ficha para RX X 2 furos. Embalagem com 100	PCT	50	13,44
19	HEMOSTÁTICO LOCAL LIQUIDO solução hemostática à base de cloreto de alumínio. Apresenta grande ação adstringente e não possui epinefrina em sua composição.	CX	15	29,12
20	TIRA DE PAPEL CARBONO para articulação em dupla face azul e vermelho indicando para registros de contato oclusal entre dentes antagonistas livretos com 12 folhas cada	BL	50	3,30
21	GLUTARALDEÍDO Pronto uso, não deve ser diluído em água. * Reutilização por até 30 dias. * PH neutro preservando os materiais. * Tempo de imersão de apenas 60 minutos. * Possui fita teste para monitoramento do teor e bissulfito de sódio para inativação e descarte correto do produto (Vendidos separadamente, não acompanham o produto). * Validade: 2 anos.	LT	20	80,64
22	ANESTÉSICO INJETÁVEL S/VASO CONSTRITOR a base de cloridrato de mepivacaína a 3% embalagem com 50 tubetes trazendo os dados de identificação do material número do lote prazo de validade e registro no ministério da saúde	CX	30	148,96
23	ANESTÉSICO INJETÁVEL C/VASO CONSTRITOR a base cloridrato de lidocaína a 2% com bitartarato de norepinefrina 1:50.000 embalagem com 50 tubetes trazendo os dados de identificação do material número do lote prazo de validade e registro no ministério da saúde	CX	150	64,96

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

24	ANESTESICO INJETAVEL C/VASO CONSTRITOR lidocaína hcl 2% com epinefrina 1:100.000 embalagem com 50 tubetes trazendo os dados de identificação do material número do lote prazo de validade e registro no ministério da saúde	CX	200	69,00
25	ANESTESICO INJETAVEL C/ VASO Hidroclorito de Articaina 4% com epinefrina 1:100,000 para injeção. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada	CX	20	187,04
26	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7 CM circular 1/2 circ fio com 45 cm não absorvível e estéril composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar indicado para uso em aproximação dos tecidos internos ligaduras e suturas trazendo externamente os dados de identificação do produto data de validade procedência número do lote e número de registro no ministério da saúde	CX	20	50,40
27	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7 CM circular 1/2 circ fio com 45 cm não absorvível e estéril composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar indicado para uso em aproximação dos tecidos internos ligaduras e suturas trazendo externamente os dados de identificação do produto data de validade procedência número do lote e número de registro no ministério da saúde	CX	20	50,40
28	FIO DE SUTURA NYLON 3,0-O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopeia Brasileira para Sutures Cirúrgicas não absorvíveis. * Fio de 45cm. * Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm. * Validade: 3 anos	CX	20	50,40
29	FIO DE SUTURA NYLON 4,0-O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopeia Brasileira para Sutures Cirúrgicas não absorvíveis. * Fio de 45cm. * Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm. * Validade: 3 anos	CX	20	50,40
30	FIO DE SUTURA NYLON 5,0-O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopeia Brasileira para Sutures Cirúrgicas não absorvíveis. * Fio de 45cm. * Com agulha ½ CT (Círculo triangular) 1,5cm. * Validade: 3 anos	CX	20	50,40
31	FIO DE SUTURA VICRYL 3.0-Com agulha CT 1/2 - 1,6cm. * são esterilizados por Óxido de Etileno. * São absorvíveis. * Compostos de copolímero obtido a partir de Glicolida e Lactida, revestida com Poliglactina 370 e Estearato de Cálcio. * É incolor e construída por trancamento.	CX	05	566,10
32	FIO DE SUTURA VICRYL 4,0-Com agulha CT 1/2 - 1,6cm. São esterilizados por Óxido de Etileno. * São absorvíveis. * Compostos de copolímero obtido a partir de Glicolida e Lactida, revestida com Poliglactina 370 e Estearato de Cálcio. * É incolor e construída por trancamento.	CX	05	566,10
33	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL sem eugenol caixa com bisnaga base e ativador trazendo externamente os dados de identificação do produto procedência data de validade número de lote e número de registro no ministério da saúde	JG	02	82,82
34	CIMENTO ENDOÓNTICO-apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. * Possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. * Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol. Embalagem com 1 pó 12g +1 líquido 10ml	KIT	05	69,44
35	CLOREXIDINA DEGERMANTE-Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos. * Validade: 36 meses.	LT	10	19,71
36	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTO FOTOPOLIMERIZAVEL kit com 1 solução de resina 1 solução de condicionador ácido bandejas descartáveis cabo de pincel e pinceis trazendo externamente os dados de identificação procedência número do lote validade e número de registro no ministério da saúde	JG	15	36,96
37	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL-Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS. Produto descartável. Possui ponteira removível.	CX	30	33,60
38	SUGADOR DESCARTAVEL DE ENDODONTIA-Sugador Endodôntico Descartável. Embalagem com 20 unidades. * Atóxico. * Colorido.	PCT	100	19,04
39	ESCOVA DE DENTES INFANTIL macia com cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tufo contendo de 30 a 38 tufo aparadas uniformemente e arredondadas cabo reto anatômico com empunhadura	UND	5000	0,84
40	ESCOVA DE DENTES adulto macia com cerdas de nylon macias ou medias com 4 fileiras de tufo contendo de 34 a 48 tufo aparadas uniformemente e arredondadas cabo reto anatômico com empunhadura	UND	5000	0,95
41	CIMENTO CIRURGICO PO A BASE DE OXIDO DE ZINCO eugenol frasco com 50 g trazendo externamente os dados de identificação do produto procedência data de validade numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	FR	03	31,36
42	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO composto por eugenol óleo de oliva corante vermelho trazendo externamente os dados de identificação do produto data de validade procedência número de lote e de registro no ministério da saúde	FR	03	31,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 016PRP-D/2017

Ata de Registro n.: 016PRP-D/2017, Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 016PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 07.807.773/0001-23; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de suprimentos e equipamentos odontológicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.
1	LUVAS P PARA PROCEDIMENTOS NAO ESTERIL confeccionada em látex natural textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade tátil	Cx	300	24,00

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	boa elasticidade e resistente a tração comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação procedência prazo de validade e registro em órgão competente caixa com 100 unidades TAMANHO PEQUENO			
2	LUVAS M PARA PROCEDIMENTOS NAO ESTERIL confeccionada em látex natural textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistente a tração comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação procedência prazo de validade e registro em órgão competente caixa com 100 unidades TAMANHO MEDIO	Cx	200	24,00
3	LUVAS G PARA PROCEDIMENTOS NAO ESTERIL confeccionada em látex natural textura uniforme ambidestra com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistente a tração comprimento mínimo de 25cm lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação procedência prazo de validade e registro em órgão competente caixa com 100 unidades TAMANHO GRANDE	Cx	200	24,00
4	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO confeccionada em três camadas sendo duas externas em não tecido atóxico hipoalergênico inodoro com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblow modelo retangular com pregas longitudinais e com dispositivo de ajuste nasal de comprimento adequado para fixação gramatura total entre 60 e 80 g/m CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	400	9,00
5	ALCOOL HIDRATADO na concentração de 70° INPM (70% em peso). Embalagem com 1 litro	UN	200	8,67
6	GUARDANAPO 20X20. Embalagem com 100 unidades	PCT	200	1,66
7	TOALHAS DE PAPEL DESCARTAVEL COM 22,5X20, 5cm.100% fibras celulósicas virgens. Fardo contendo 1000 folhas	PCT	200	14,22
8	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. Não injetável, não estéril e quimicamente pura. Galão com 5 litros	UN	100	12,63
9	FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19mmX30m. Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves.	UN	200	5,31
10	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO COM 100 UNIDADES. São encontradas no tamanho 45x52cm, possuem elástico revestido. Disponibilizadas na cor branca	PCT	200	13,27
11	COMPRESSAS CIRURGICAS DE GAZE HIDROFILA.100% algodão,13 fios, não estéril, alta absorção. Pacote com 500 compressas de 7,5cm de comprimento.	PCT	300	23,36
12	LUVAS CIRURGICA Nº6 DE LATEX NATURAL formato anatômico com alta sensibilidade tátil com propriedades antiderrapantes lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte esterilizada pelo processo de radiação gama embalada em papel grau cirúrgico em par com identificação da numeração referente ao tamanho direita e esquerda número de lote registrado no ministério da saúde data da esterilização e prazo de validade	PR	100	1,91
13	COLETOR PERFURO CORTANTE. Alça dupla para transporte. contra trava de segurança, produzido de acordo com NBR 13853.capacidade nominal 3,0 litros.	UD	100	3,60
14	ALCOOL 90%	LT	50	11,32
15	PAPEL GRAU CIRURGICO 15cmx100m	RL	10	99,18
16	PAPEL GRAU CIRURGICO 20cmx100m	RL	10	129,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

Extrato de Ata
Registro de Preço 016PRP-E/2017

Ata de Registro n.: 016PRP-E/2017; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 016PRP/2017; Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e OLIVEIRA & SANTOS LTDA, CNPJ nº 04.570.113/0001-83; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de suprimentos e equipamentos odontológicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.
1	PORTA agulha, de Mayor Hegar, 14 cm, em aço inoxidável, para sutura e exame. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	53,73
2	PORTA agulha, uso odontológico, de Matheu, em aço inox, 14 cm	UND	50	66,68
3	FORCEPS, uso odontológico, n. 01, para exodontia, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	86,78
4	FORCEPS, uso odontológico, n. 150, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	86,78
5	FORCEPS, uso odontológico, n. 151, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	86,78
6	FORCEPS, uso odontológico, n°16, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e RMS.	UND	50	86,78
7	FORCEPS, uso odontológico, n. 17, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	30	86,78
8	FORCEPS, uso odontológico, para adulto, n. 18 L. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UND	50	86,78
9	FORCEPS, uso odontológico, n°18R, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e RMS.	UND	50	86,78
10	FORCEPS, uso odontológico, n. 65, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UND	50	86,78

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

11	FORCEPS, uso odontológico, n. 69, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	50	86,78
12	FORCEPS, uso odontológico, n° 1, infantil, para exodontia, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	86,78
13	FORCEPS, uso odontológico, n° 2, infantil, para exodontia, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	86,78
14	FORCEPS, uso odontológico, n° 3, infantil, para exodontia, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	86,78
15	FORCEPS, uso odontológico, n° 5, infantil, para exodontia, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	86,78
16	FORCEPS, uso odontológico, n° 23, infantil, para exodontia, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	86,78
17	FORCEPS, uso odontológico, n. 210H, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	126,21
18	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 00	UND	10	22,07
19	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 14	UND	10	22,07
20	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 200	UND	10	22,07
21	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 205	UND	10	22,07
22	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 206	UND	10	22,07
23	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 210	UND	10	22,07
24	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 211	UND	10	22,07
25	Grampo, em aço inoxidável, para isolamento absoluto N° 212	UND	10	22,07
26	FACA PARA GESSO usada para cortar modelos de gesso produzida em aço inoxidável com cabo de madeira	UND	3	21,72
27	ESPÁTULA PARA GESSO usada para manipulação do gesso produzida em aço inoxidável com cabo de madeira	UND	3	21,72
28	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL confeccionados em silicone autolaváveis apresentados numa embalagem com um abridor adulto e um infantil	UND	20	6,48
29	MOLDEIRAS ACO INOX LISA ADULTO pço com 8 unidades contendo 4 moldeiras superior e 4 moldeira inferior para confecção de próteses dentárias	JG	3	500,97
30	TESOURA RETA IRIS EM ACO INOXIDÁVEL trazendo externamente os dados de identificação procedência número de registro no ministério da saúde e número do lote	UND	100	22,88
31	REGUA MILIMETRADA para medição de limas e instrumentos endodônticos autolavável	UND	2	19,25
32	PLACA DE VIDRO DE 6MM para manipular materiais odontológicos espessura de 6 mm	UND	20	14,12
33	MANDRIL para contra angulo para uso de discos para polimento	UND	5	4,18
34	ESPELHO PLANO N° 5 sem aumento antiembaçante	UND	100	6,68
35	CABO EM INOX para espelho plano n°5	UND	100	9,08
36	ARCO DE OSTBY para retenção do lençol de borracha confeccionado em plástico ou acrílico polido livre de reberbas de forma circular com 10 pontas lavável e resistente a esterilização por calor úmido ou química embalados individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedência número de registro no ministério da saúde e número do lote	UND	2	10,82
37	DESCOLADOR, de Molt, n° 9, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	13,54
38	ALAVANCA SELDIN reta 2-adulto, em aço inoxidável	UND	100	36,69
39	ALAVANCA SELDIM adulto esquerda 1I	UND	100	36,69

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	LIMA TIPO KERR N° 10 25MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades. tipo dentsply	CX	50	46,66
2	LIMA TIPO KERR N° 15 25MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades. Tipo dentsply	CX	50	46,64
3	LIMA TIPO KERR N° 20 25MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades. Tipo dentsply	CX	50	37,74
4	LIMA TIPO KERR N° 25 25MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades. Tipo dentsply	CX	50	37,74
5	LIMA TIPO KERR 15X40 25MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45° confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde. Tipo dentsply	CX	30	37,74
6	LIMA TIPO KERR 15X40 31MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45° confeccionada em aço inoxidável sem sinais	CX	30	37,74

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas com caixas com seis unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde. Tipo dentsply			
7	LIMA TIPO KERR 45X80 25MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45° confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde. Tipo dentsply	CX	30	37,74
8	LIMA TIPO KERR 45X80 31 MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45° confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote e número de registro no ministério da saúde. Tipo dentsply	CX	30	37,74
9	LIMA TIPO HEDSTROEN 15X40 25MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 60 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados do ministério da saúde. Tipo dentsply	CX	30	37,74
10	LIMA TIPO HEDSTROEN 45X80 25 MM parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 60 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados do ministério da saúde. Tipo dentsply	CX	30	37,74
11	CONES DE PAPEL ABSORV 15X40	CX	30	25,58
12	CONES DE PAPEL ABSORV 45X80	CX	30	25,58
13	CONE DE GUTA PERCHA acessórios r7 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação e procedência	CX	150	26,36
14	CONE DE GUTA PERCHA acessórios r8 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação e procedência	CX	150	34,81
15	CONE DE GUTA PRINCIPAL 1° serie 15 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
16	CONE DE GUTA PRINCIPAL 1° serie 25 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
17	CONE DE GUTA PRINCIPAL 1° serie 30 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
18	CONE DE GUTA PRINCIPAL 1° serie 35 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
19	CONE DE GUTA PRINCIPAL 1° serie 40 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
20	CONE DE GUTA PRINCIPAL 2° serie 45 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
21	CONE DE GUTA PRINCIPAL 2° serie 50 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
22	CONE DE GUTA PRINCIPAL 2° serie 55 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
23	CONE DE GUTA PRINCIPAL 2° serie 60 confeccionado a base de guta percha oxidado de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

24	CONE DE GUTA PRINCIPAL 2ª serie 70 confeccionado a base de guta percha oxido de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,00
25	CONE DE GUTA PRINCIPAL 2ª serie 80 confeccionado a base de guta percha oxido de zinco e corantes deverá ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	CX	30	35,25